
PR\658912LV.doc PE 386.545v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikas un monetārā komiteja

PAGAIDU
2006/0218(COD)

4.4.2007

***I
ZIŅOJUMA PROJEKTS
par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido preču 
statistisko klasifikāciju atbilstoši saimniecības nozarēm (CPA) un atceļ 
Padomes Regulu (EEK) Nr. 3696/93
(COM(2006)0655 – C6-0376/2006 – 2006/0218(COD))

Ekonomikas un monetārā komiteja

Referents: Guntars Krasts



PE 386.545v01-00 2/113 PR\658912LV.doc

LV

PR_COD_1am

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
nodoto balsu vairākums

**I Sadarbības procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

**II Sadarbības procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

*** Piekrišanas procedūra
Parlamenta deputātu vairākums, izņemot gadījumus, kas minēti 
EK līguma 105.,107.,161.un 300. pantā un ES līguma 7. pantā

***I Koplēmuma procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

***II Koplēmuma procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

***III Koplēmuma procedūra (trešais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopīgo projektu

(Norādīto procedūru izvēlas atkarībā no Komisijas ierosinātā juridiskā 
pamata)

Grozījumi normatīvā tekstā

Parlamenta grozījumos izmaiņas ir treknrakstā un slīprakstā. Teksts parastā 
slīprakstā tehniskajiem dienestiem norāda tās normatīvā teksta daļas, kurās ir
ierosināti labojumi galīgajam teksta variantam (piemēram, nepārprotami 
kļūdainas teksta daļas vai to izlaidumi kādā no valodām). Šie labojumu 
ierosinājumi jāapstiprina attiecīgajiem tehniskajiem dienestiem.



PR\658912LV.doc 3/113 PE 386.545v01-00

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ...........................5

PASKAIDROJUMS ...........................................................................................................112



PE 386.545v01-00 4/113 PR\658912LV.doc

LV



PR\658912LV.doc 5/113 PE 386.545v01-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido preču 
statistisko klasifikāciju atbilstoši saimniecības nozarēm (CPA) un atceļ Padomes Regulu 
(EEK) Nr. 3696/93
(COM(2006)0655 – C6-0376/2006 – 2006/0218(COD))

(Koplēmuma procedūra, pirmais lasījums)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei 
(COM(2006)0655)1,

– ņemot vērā EK līguma 251. panta 2. punktu un 285. panta 1. punktu, saskaņā ar kuriem 
Komisija tam iesniedz priekšlikumu (C6-0376/2006),

– ņemot vērā Reglamenta 51. pantu,

– ņemot vērā Ekonomikas un monetārās komitejas ziņojumu (A6-0000/2007),

1. apstiprina grozīto Komisijas priekšlikumu;

2. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai.

Komisijas ierosinātais teksts Parlamenta izdarītie grozījumi

Grozījums Nr. 1
13. apsvērums

13) Šīs regulas ieviešanas pasākumi 
jāpieņem saskaņā ar Padomes 1999. gada 
28. jūnija Lēmumu 1999/468/EK, ar ko 
nosaka Komisijai piešķirto ieviešanas 
pilnvaru īstenošanas kārtību. Jo īpaši ir 
nepieciešams ievērot regulatīvo procedūru 
ar kontroli attiecībā uz vispārējiem 
pasākumiem, kas paredzēti, lai izdarītu 
grozījumus minētās regulas nebūtiskās 
daļās, cita starpā svītrojot dažas no 
minētajām daļām vai papildinot šo regulu, 
pievienojot jaunas nebūtiskas daļas, 
piemēram, šādi pasākumi ir minēti šīs 
regulas 6. panta 2. punktā.

13) Šīs regulas ieviešanas pasākumi 
jāpieņem saskaņā ar Padomes 1999. gada 
28. jūnija Lēmumu 1999/468/EK, ar ko 
nosaka Komisijai piešķirto ieviešanas 
pilnvaru īstenošanas kārtību. Jo īpaši 
Komisijai jābūt pilnvarotai grozīt CPA, lai 
ņemtu vērā tehnoloģisko un ekonomikas 
progresu un saskaņotu to ar citām 
ekonomikas un sociālām klasifikācijām. 
Tā kā šie pasākumi ir vispārīgi un 
paredzēti, lai grozītu nebūtiskus šīs 
regulas elementus vai papildinātu to, 
pievienojot jaunus nebūtiskus elementus, 
tie jāpieņem saskaņā ar Lēmuma 
1999/468/EK 5.a pantā noteikto regulatīvo 

  
1 OV vēl nav publicēts.



PE 386.545v01-00 6/113 PR\658912LV.doc

LV

procedūru ar kontroli.

Pamatojums

6. pantā uzskaitītie īstenošanas pasākumi nepārprotami ietilpst to pasākumu lokā, kuri 
aprakstīti 2. pantā Lēmumā 1999/468/EK, ar ko nosaka Komisijai piešķirto ieviešanas 
pilnvaru īstenošanas kārtību. CPA klasifikācijas grozīšanā it īpaši piemēroti ir īstenot 
pasākumus, izmantojot Lēmuma 1999/468/EK 2. panta 2. daļā ieteikto procedūru, kas ir 
minētā lēmuma 5.a pantā noteiktā regulatīvā procedūra ar kontroli.

Grozījums Nr. 2
1. panta 2. punkts

2. Ar terminu "prece" apzīmē gan 
pārvadājamas, gan nepārvadājamas
preces un pakalpojumus.

2. Ar terminu "produkts" apzīmē 
saimnieciskās darbības produkciju —
preces vai pakalpojumus.

Pamatojums

Nošķīrums starp „pārvadājamām” un „nepārvadājamām” precēm ir novecojis un ne vienmēr 
piemērojams. Ierosinātais grozījums labāk definē šīs regulas piemērošanas jomu.

Grozījums Nr. 3
4. panta 3. punkts

3. Dalībvalstis var izmantot valsts preču 
klasifikāciju atbilstoši saimniecības 
nozarēm, kas ir atvasināta no CPA. Tādā
gadījumā tās iesniedz Komisijai projektus, 
kur noteikta attiecīgās valsts klasifikācija.
Komisija pārbauda valsts klasifikācijas 
atbilstību 2. pantam un nosūta valsts 
klasifikāciju citām dalībvalstīm zināšanai.
Dalībvalstu klasifikācijā ir jāiekļauj valsts 
un CPA klasifikāciju atbilstības tabula.

3. Dalībvalstis var izmantot valsts preču 
klasifikāciju atbilstoši saimniecības 
nozarēm, kas ir atvasināta no CPA. Tādā 
gadījumā tās iesniedz Komisijai projektus, 
kur noteikta attiecīgās valsts klasifikācija. 
3 mēnešu laikā pēc šāda projekta 
saņemšanas Komisija pārbauda valsts 
klasifikācijas atbilstību 2. pantam un 
nosūta valsts klasifikāciju citām 
dalībvalstīm zināšanai. Dalībvalstu 
klasifikācijā ir jāiekļauj valsts un CPA 
klasifikāciju atbilstības tabula.

Pamatojums

Ir jāparedz termiņš atbildes saņemšanai no Komisijas.

Grozījums Nr. 4
6. panta 1. punkta a) apakšpunkts



PR\658912LV.doc 7/113 PE 386.545v01-00

LV

a) Lēmumi, kas nepieciešami, ja CPA 
ieviešanas rezultātā rodas sarežģījumi, 
tostarp saimniecības nozaru iedalīšana 
konkrētās klasēs, un

a) Lēmumi, kas nepieciešami, ja CPA 
ieviešanas rezultātā rodas sarežģījumi, 
tostarp produktu iedalīšana konkrētās 
klasēs, un

Pamatojums
1. punkts tiek grozīts tāpēc, ka regulā ir runa par produktu, nevis saimniecisko darbību, 
klasifikāciju. 

Grozījums Nr. 5
6. panta 2. punkta ievaddaļa

2. Atbilstīgi regulatīvajai procedūrai ar 
kontroli, kas minēta 7. panta 3. punktā, 
pieņem šādus pasākumus:

2. Atbilstīgi regulatīvajai procedūrai ar 
kontroli, kas minēta 7. panta 3. punktā, 
pieņem šādus pasākumus, kuri paredzēti 
šīs regulas nebūtisku elementu grozīšanai, 
tostarp tās papildināšanai:

Pamatojums
Pantā, kas attiecas uz īstenošanas pasākumiem, ir jāņem vērā Padomes 2006. gada 17. jūlija 
Lēmums 2006/512/EK (OV L 200, 22.07.2006.), sīki aprakstot tos īstenošanas pasākumus, 
kuru īsteno saskaņā ar regulatīvo procedūru ar kontroli.

Grozījums Nr. 6
Pielikums, 01.11.11. kods

Cietie kvieši
0111*

Cietie kvieši
01111*
01112*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 7
Pielikums, 01.11.12. kods



PE 386.545v01-00 8/113 PR\658912LV.doc

LV

Kvieši, izņemot cietos kviešus
0111*

Kvieši, izņemot cietos kviešus
01111*
01112*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 8
Pielikums, 01.11.20. kods

Kukurūza
0112

Kukurūza
01121
01122

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 9
Pielikums, 01.11.31. kods

Mieži
0115

Mieži
01151
01152

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 10
Pielikums, 01.11.32. kods

Rudzi
0116

Rudzi
01161
01162

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 11
Pielikums, 01.11.33. kods



PR\658912LV.doc 9/113 PE 386.545v01-00

LV

Auzas
0117

Auzas
01171
01172

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 12
Pielikums, 01.11.41. kods

Sorgo
0114

Sorgo
01141
01142

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 13
Pielikums, 01.11.42. kods

Prosa
0118

Prosa
01181
01182

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 14
Pielikums, 01.11.81. kods

Sojas pupas
0141

Sojas pupas
01411
01412

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 15
Pielikums, 01.11.82. kods



PE 386.545v01-00 10/113 PR\658912LV.doc

LV

Zemesrieksti čaulā
0142

Zemesrieksti čaulā
01421
01422

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 16
Pielikums, 01.11.84. kods

Kokvilnas sēklas
0143

Kokvilnas sēklas
01431
01432

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 17
Pielikums, 01.12.10. kods

Rīsi, nelobīti
0113

Rīsi, nelobīti
01131
01132

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 18
Pielikums, 01.13.39. kods

Pārējie augļus nesoši dārzeņi, kas nav citur 
minēti

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 19
Pielikums, 01.15.10. kods



PR\658912LV.doc 11/113 PE 386.545v01-00

LV

Neapstrādāta tabaka
01970

Neapstrādāta tabaka
01970
25010

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 20
Pielikums, 01.20. kods

01.20
Kukurūza
01121

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 21
Pielikums, 01.25.90. kods

Citi koku un krūmu augļi, kas nav minēti 
citur
0139

Citi koku un krūmu augļi, kas nav minēti 
citur
01391
01399

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 22
Pielikums, 01.26.90. kods

Citi eļļas augu augļi, kas nav minēti citur
0149

Citi eļļas augu augļi
01491
01499

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 23
Pielikums, 01.64. kods



PE 386.545v01-00 12/113 PR\658912LV.doc

LV

Sēklu apstrāde pavairošanai Sēklu apstrādes pakalpojumi pavairošanai

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 24
Pielikums, 01.64.1. kods

Sēklu apstrāde pavairošanai Sēklu apstrādes pakalpojumi pavairošanai

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 25
Pielikums, 01.64.10. kods

Sēklu apstrāde pavairošanai Sēklu apstrādes pakalpojumi pavairošanai

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 26
Pielikums, 08.91.19. kods

Citi ķīmiskie minerāli Citi ķīmiskie un mēslošanas minerāli

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 27
Pielikums, 08.99.2. kods

Dārgakmeņi un pusdārgakmeņi;
rūpnieciskie dimanti, neapstrādāti vai 
vienkārši sazāģēti, sašķelti vai rupji 
apstrādāti; pumeks; smirģelis; dabīgais 
korunds, dabīgais granāts un citi dabīgie 
abrazīvie materiāli; citi minerāli, kas nav 

Dārgakmeņi un pusdārgakmeņi;
rūpnieciskie dimanti, neapstrādāti vai 
vienkārši sazāģēti, sašķelti vai rupji 
apstrādāti; pumeks; smirģelis; dabīgais 
korunds, dabīgais granāts un citi dabīgie 
abrazīvie materiāli; citi minerāli 



PR\658912LV.doc 13/113 PE 386.545v01-00

LV

minēti citur (svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 28
Pielikums, 08.99.29. kods

Citur neminētas minerālvielas Citas minerālvielas

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 29
Pielikums, 09.1. kods

Papildu pakalpojumi naftas un dabasgāzes 
ieguves rūpniecībā

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 30
Pielikums, 09.10. kods

Papildu pakalpojumi naftas un dabasgāzes 
ieguves rūpniecībā

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 31
Pielikums, 09.10.1. kods

Papildu pakalpojumi naftas un dabasgāzes 
ieguves rūpniecībā

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)



PE 386.545v01-00 14/113 PR\658912LV.doc

LV

Grozījums Nr. 32
Pielikums, 09.10.11. kods

Ar naftas un gāzes ieguvi saistītie urbšanas 
darbi

Ar naftas un dabasgāzes ieguvi saistītie 
urbšanas darbi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 33
Pielikums, 09.10.12. kods

Urbšanas torņu montāžas, remonta un 
nojaukšanas pakalpojumi, un citi papildu 
darbi, kas saistīti ar naftas un gāzes ieguvi

Urbšanas torņu montāžas, remonta un 
nojaukšanas pakalpojumi, un citi papildu 
darbi, kas saistīti ar naftas un dabasgāzes
ieguvi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 34
Pielikums, 09.90.19. kods

Papildu pakalpojumi cita veida raktuvju un 
karjeru izstrādei

Citur neminēti papildu pakalpojumi cita 
veida raktuvju un karjeru izstrādei

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 35
Pielikums, 10.11.14. kods

Svaiga, dzesināta vai saldēta kazu gaļa 
21116
21136

Svaiga vai dzesināta (svītrojums) kazu gaļa
21116
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 15/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 36
Pielikums, 10.11.15. kods

Svaiga, dzesināta vai saldēta zirgu un citu 
zirgu dzimtas dzīvnieku gaļa
21118
21138

Svaiga vai dzesināta (svītrojums) zirgu un 
citu zirgu dzimtas dzīvnieku gaļa
21118
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 37
Pielikums, 10.11.2. kods

Svaigi, dzesināti vai saldēti liellopu, cūku, 
aitu, kazu, zirgu un citu zirgu dzimtas 
dzīvnieku subprodukti

Svaigi vai dzesināti (svītrojums) liellopu, 
cūku, aitu, kazu, zirgu un citu zirgu 
dzimtas dzīvnieku subprodukti

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 38
Pielikums, 10.11.20. kods

Svaigi, dzesināti vai saldēti liellopu, cūku, 
aitu, kazu, zirgu un citu zirgu dzimtas 
dzīvnieku subprodukti
2115

Svaigi vai dzesināti (svītrojums) liellopu, 
cūku, aitu, kazu, zirgu un citu zirgu 
dzimtas dzīvnieku subprodukti
21151*
21152*
21153*
21155*
21156*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 39
Pielikums, 10.11.3. kods

Saldēta liellopu, cūku, aitu, kazu, zirgu un 
citu zirgu dzimtas dzīvnieku gaļa un 
subprodukti; cita svaiga, dzesināta vai 

Saldēta (svītrojums) gaļa un subprodukti;
cita (svītrojums) gaļa un subprodukti



PE 386.545v01-00 16/113 PR\658912LV.doc

LV

saldēta gaļa un subprodukti

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 40
Pielikums, 10.11.33a. kods (jauns)

10.11.33.a
Saldēta kazu gaļa

21136

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 41
Pielikums, 10.11.33b. kods (jauns)

10.11.33.b
Saldēta zirgu un citu zirgu dzimtas 
dzīvnieku gaļa
21138

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 42
Pielikums, 10.11.39. kods

Cita svaiga, dzesināta vai saldēta gaļa un 
gaļas subprodukti
21114
21117
21119
21134
21137
21139
21190

Cita svaiga, dzesināta vai saldēta gaļa un 
(svītrojums) subprodukti
21114
21117
21119
21134
21137
21139
21151*
21152*
21153*
21155*
21156*



PR\658912LV.doc 17/113 PE 386.545v01-00

LV

21159
21190

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 43
Pielikums, 10.12.10. kods

Svaiga vai dzesēta mājputnu gaļa
2112

Svaiga vai dzesēta mājputnu gaļa
21121
21122
21123
21124
21125

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 44
Pielikums, 10.12.20. kods

Saldēta mājputnu gaļa
2114

Saldēta mājputnu gaļa
21141
21142
21143
21144
21149

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 45
Pielikums, 10.13.16. kods



PE 386.545v01-00 18/113 PR\658912LV.doc

LV

Pārtikai nederīgi gaļas milti un granulas;
dradži
2118

Pārtikai nederīgi gaļas milti un granulas;
dradži
21181
21182
21183
21184
21185
21186
21187
21188
21189

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 46
Pielikums, 10.31.15. kods

10.31.15
Saldēti; sagatavoti vai un konservēti 
kartupeļi
21399*

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 47
Pielikums, 10.32.17. kods

Augļu un dārzeņu sulu sajaukums
21439

Augļu un dārzeņu sulu sajaukums
21339

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 48
Pielikums, 10.32.18. kods

10.32.18
Citu augļu un dārzeņu sulas
21339

Citu augļu un dārzeņu sulas21439



PR\658912LV.doc 19/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 49
Pielikums, 10.39.17. kods

Citi konservēti dārzeņi (izņemot 
kartupeļus), kas nav sagatavoti etiķī vai 
etiķskābē, izņemot gatavus dārzeņu 
ēdienus
21329*
21399*

Citi konservēti dārzeņi (izņemot 
kartupeļus), kas nav sagatavoti etiķī vai 
etiķskābē, izņemot gatavus dārzeņu 
ēdienus
21329*
21399

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 50
Pielikums, 10.39.22. kods

Augļu un riekstu biezeņi un pastas, augļu 
džemi un želejas
21494
21499*

Augļu un riekstu biezeņi un pastas, augļu 
džemi un želejas
21494
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 51
Pielikums, 10.39.25. kods

Citi pārstrādāti vai konservēti augļi
2141
21491
21492

Citi pārstrādāti vai konservēti augļi
21411
21412
21419
21491
21492

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PE 386.545v01-00 20/113 PR\658912LV.doc

LV

Grozījums Nr. 52
Pielikums, 10.41.29. kods

Citas neattīrītas augu eļļas, kas nav 
minētas citur

Citas neattīrītas augu eļļas (svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 53
Pielikums, 10.41.56. kods

Rafinēta rapšu, sēzama un sinepju eļļas un 
to frakcijas bez ķīmiskā sastāva izmaiņām

Rafinētas rapšu (svītrojums) un sinepju 
eļļas un to frakcijas bez ķīmiskā sastāva 
izmaiņām

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 54
Pielikums, 10.51.30. kods

Sviests un ziežamie piena produkti
2224

Sviests un ziežamie piena produkti
22241
22242
22249

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 55
Pielikums, 10.51.40. kods



PR\658912LV.doc 21/113 PE 386.545v01-00

LV

Siers un biezpiens
2225

Siers un biezpiens
22251
22252
22253
22254
22259

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 56
Pielikums, 10.51.51. kods

Piens un krējums, kas ir iebiezināts vai 
satur cukuru vai citu saldinātāju, izņemot 
pienu un krējumu cietās formās
2222

Piens un krējums, kas ir iebiezināts vai 
satur cukuru vai citu saldinātāju, izņemot 
pienu un krējumu cietās formās
22221
22222
22229

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 57
Pielikums, 10.51.54. kods

Laktoze un laktozes sīrups
23210*
23690*

Laktoze un laktozes sīrups
23210*
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 58
Pielikums, 10.62.13. kods



PE 386.545v01-00 22/113 PR\658912LV.doc

LV

Glikoze un glikozes sīrups; fruktoze un 
fruktozes sīrups; invertcukurs; citur 
neminēti cukuri un cukura sīrupi
23210*
23690*

Glikoze un glikozes sīrups; fruktoze un 
fruktozes sīrups; invertcukurs; citur 
neminēti cukuri un cukura sīrupi
23210*
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 59
Pielikums, 10.73.1. kods

Termiski neapstrādāti pastas izstrādājumi, 
bez pildījuma un citādi nesagatavoti; 
vārīta pasta ar pildījumu vai citādi 
sagatavota; kuskusi

Makaroni, nūdeles, kuskuss un līdzīgi 
miltu izstrādājumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 60
Pielikums, 10.73.11. kods

Termiski neapstrādāti pastas izstrādājumi, 
bez pildījuma un citādi nesagatavoti

Makaroni, nūdeles un līdzīgi miltu 
izstrādājumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 61
Pielikums, 10.73.12. kods

Citādi nesagatavots kuskuss (svītrojums) Kuskuss

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 62
Pielikums, 10.81.11. kods



PR\658912LV.doc 23/113 PE 386.545v01-00

LV

Cukurniedru vai cukurbiešu jēlcukurs cietā 
formā
2351

Cukurniedru vai cukurbiešu jēlcukurs cietā 
formā
23511
25312

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 63
Pielikums, 10.82.24. kods

Augļi, rieksti, augļu mizas un citas augu 
daļas, konservētas cukurā
21499*

Augļi, rieksti, augļu mizas un citas augu 
daļas, konservētas cukurā
21499

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 64
Pielikums, 10.83.1. kods

Kafija un tēja Apstrādāta tēja un kafija

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 65
Pielikums, 10.85.14. kods

Vārīta pasta ar pildījumu vai citādi 
sagatavota

Sagatavotas maltītes un ēdieni, kuru 
pamatā ir makaronu izstrādājumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 66
Pielikums, 10.89.19. kods



PE 386.545v01-00 24/113 PR\658912LV.doc

LV

Citi pārtikas produkti, kas nav minēti citur
23210*
23690
23999*

Citi pārtikas produkti, kas nav minēti citur
23210*
(svītrojums)
23999*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 67
Pielikums, 10.91.10. kods

Gatavā lopbarība, izņemot lucernas miltus 
un granulas

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 68
Pielikums, 11.01.10. kods

Destilēti alkoholiskie dzērieni
2413

Destilēti alkoholiskie dzērieni
24131
24139

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 69
Pielikums, 11.02.1. kods

Aromatizēts vai nearomatizēts svaigu
vīnogu vīns; nenorūdzis vīnogu vīns

(svītrojums) Svaigu vīnogu vīns, 
nenorūdzis vīnogu vīns

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 70
Pielikums, 11.06.10. kods



PR\658912LV.doc 25/113 PE 386.545v01-00

LV

Grauzdēts vai negrauzdēts iesals (svītrojums) Iesals

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 71
Pielikums, 12.00.11. kods

Cigāri, Manilas cigāri, cigarillas un 
cigaretes no tabakas vai tabakas 
aizstājējiem
25010
25020

Cigāri, Manilas cigāri, cigarillas un 
cigaretes no tabakas vai tabakas 
aizstājējiem
(svītrojums)
25020

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 72
Pielikums, 13.10.82. kods

Dzija, izņemot sintētisko štāpeļšķiedru 
diegus, kas satur 85 % no masas vai vairāk
sintētiskās štāpeļšķiedras

Dzija, izņemot sintētisko štāpeļšķiedru 
diegus, kas pēc masas satur >= 85 % šādas 
šķiedras

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 73
Pielikums, 13.10.83. kods

Sintētisko štāpeļšķiedru dzija (izņemot 
diegus), kas satur mazāk kā 85 % no masas 
sintētiskās štāpeļšķiedras

Dzija, izņemot sintētisko štāpeļšķiedru 
diegus, kas pēc masas satur < 85 % šādas 
šķiedras

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 74
Pielikums, 13.10.9. kods



PE 386.545v01-00 26/113 PR\658912LV.doc

LV

Pakalpojumi dabīgo tekstilšķiedru 
ražošanai; apakšuzņēmēju darbs, kas 
ietilpst dzijas un diegu ražošanā

Irdinātas šķiedras; pakalpojumi dabīgo 
tekstilšķiedru ražošanai; apakšuzņēmēju 
darbs, kas ietilpst dzijas un diegu ražošanā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 75
Pielikums, 13.20.32. kods

Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām
26740
26770*
26790*

Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām
26740
26760*
26770*
26790*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 76
Pielikums, 13.20.33. kods

Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām
26750
26760
26770*
26790*

Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām
26750
26760*
26770*
26790*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 77
Pielikums, 13.30.1. kods

Audumu balināšana, krāsošana, 
apdrukāšana un apdare

Tekstilmateriālu apdares pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 27/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 78
Pielikums, 13.99.1. kods

Aizkaru tilla audums, mežģīnes, šaurie
tekstilaudumi, apdares materiāli un 
izšuvumi; pozamenta dzija un lente; 
šenilpavedieni; cilpainie pavedieni

Aizkaru tilla audums, mežģīnes, 
(svītrojums) izšuvumi; pozamenta dzija un 
lente; šenilpavedieni; cilpainie pavedieni

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 79
Pielikums, 13.99.14. kods

Vate no tekstilmateriāliem un 
izstrādājumi no tās; tekstilšķiedras, kas 
nav garākas par 5 mm (pūkas), 
tekstilputekļi un mezgliņi
27991

(svītrojums) Tekstilšķiedras, kuru garums 
ir <= 5 mm (pūkas), tekstilputekļi un 
mezgliņi
27991*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 80
Pielikums, 15.20.1. kods

Apavi, kas nav sporta apavi un 
aizsargapavi

Apavi, kas nav sporta apavi vai
aizsargapavi, un ortopēdiskās kurpes

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 81
Pielikums, 16.10.1. kods

Koksne, zāģēta vai aptēsta garenvirzienā, 
šķelta vai lobīta, kuras biezums pārsniedz 6 
mm; dzelzceļa vai tramvaja gulšņi no koka, 
neimpregnēti

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)



PE 386.545v01-00 28/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 82
Pielikums, 16.10.10. kods

Koksne, zāģēta vai aptēsta garenvirzienā, 
šķelta vai lobīta, kuras biezums pārsniedz 
6 mm; dzelzceļa vai tramvaja gulšņi no 
koka, neimpregnēti

Koksne, zāģēta vai aptēsta garenvirzienā, 
šķelta vai lobīta, kuras biezums > 6 mm; 
dzelzceļa vai tramvaja gulšņi no koka, 
neimpregnēti

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 83
Pielikums, 16.23.9. kods

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst namdaru 
un galdnieku izstrādājumu ražošanā

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst namdaru 
un galdniecības izstrādājumu ražošanā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 84
Pielikums, 17.21. kods

Gofrēts papīrs un kartons un iesaiņojums 
no papīra un kartona

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 85
Pielikums, 17.21.1. kods

Gofrēts papīrs un kartons un iesaiņojums 
no papīra un kartona

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)



PR\658912LV.doc 29/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 86
Pielikums, 17.29. kods

Citi papīra un kartona izstrādājumi, kas 
nav minēti citur

Citi papīra un kartona izstrādājumi 
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 87
Pielikums, 17.29.1. kods

Citi papīra un kartona izstrādājumi, kas 
nav minēti citur

Citi papīra un kartona izstrādājumi
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 88
Pielikums, 17.29.9. kods

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst citu
citur neminētu papīra un kartona 
izstrādājumu ražošanā

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst citu
(svītrojums) papīra un kartona 
izstrādājumu ražošanā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 89
Pielikums, 17.29.99. kods

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst citu 
citur neminētu papīra un kartona 
izstrādājumu ražošanā

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst citu
(svītrojums) papīra un kartona 
izstrādājumu ražošanā



PE 386.545v01-00 30/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 90
Pielikums, 19.20.24. kods

Petroleja, ieskaitot petrolejas tipa reaktīvo 
dzinēju degvielu
33340

Petroleja (svītrojums)
33341

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 91
Pielikums, 19.20.25. kods

Gāzeļļas
33360

Petrolejas tipa reaktīvo dzinēju degviela
33342

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 92
Pielikums, 19.20.26. kods

Neapstrādātas naftas eļļas; citur neminēti 
vidējie destilāti
33350

Gāzeļļas
33360

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 93
Pielikums, 19.20.27. kods

Citur neminētas degvieleļļas
33370

Vidējās naftas eļļas; vidējie destilāti, kas 
nav minēti citur
33350



PR\658912LV.doc 31/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 94
Pielikums, 19.20.28. kods

Naftas smēreļļas; citur neminēti smagie 
destilāti
33380

Citur neminētas degvieleļļas
33370

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 95
Pielikums, 19.20.28a. kods (jauns)

19.20.28.a
Naftas smēreļļas; smagie destilāti, kas nav 
minēti citur
33380

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 96
Pielikums, 20.15.10. kods

Slāpekļskābe; sulfoslāpekļskābes;
amonjaks
34233
34651

Slāpekļskābe; sulfoslāpekļskābes;
amonjaks
34233
34651
34652

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 97
Pielikums, 20.15.20. kods



PE 386.545v01-00 32/113 PR\658912LV.doc

LV

Amonija hlorīds, nitrīti
34652
34653

Amonija hlorīds, nitrīti
(svītrojums)
34653

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 98
Pielikums, 20.15.7. kods

Citur neminēti mēslošanas līdzekļi
34659

Citur neminēti mēslošanas līdzekļi
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 99
Pielikums, 20.15.79. kods

Citur neminēti minerālie vai ķīmiskie 
mēslojumi, kas satur vismaz divas barības 
vielas (slāpekli, fosfātu, potašu)
34649

Citur neminēti minerālie vai ķīmiskie 
mēslojumi, kas satur vismaz divas barības 
vielas (slāpekli, fosfātu, potašu)
34649
34659

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 100
Pielikums, 20.16.4. kods

Poliēteri un poliesteri; polikarbonāti, 
alkīdsveķi un epoksīdsveķi

Poliacetāli, citi poliēteri un epoksīdsveķi 
pirmformās; polikarbonāti, alkīdsveķi, 
polialilesteri un citi poliesteri pirmformās

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 101
Pielikums, 20.17.10. kods



PR\658912LV.doc 33/113 PE 386.545v01-00

LV

No eļļām iegūts sintētiskais kaučuks un 
faktiss, šo produktu maisījumi ar dabīgo 
kaučuku un līdzīgiem dabīgiem sveķiem 
pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai lentēs

Sintētiskais kaučuks (svītrojums) 
pirmformās 

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 102
Pielikums, 20.59.5. kods

Dažādi citi ķīmiskie produkti Dažādi (svītrojums) ķīmiskie produkti

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 103
Pielikums, 21.20.22. kods

Ķīmiskie pretapaugļošanās līdzekļi uz 
hormonu vai spermicīdu bāzes
35270*

Ķīmiskie pretapaugļošanās līdzekļi uz 
hormonu vai spermicīdu bāzes
35270*
35290*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 104
Pielikums, 21.20.23. kods

Diagnostiskie reaģenti un citi 
farmaceitiskie preparāti
35270*

Diagnostiskie reaģenti un citi 
farmaceitiskie preparāti
35270*
35290*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 105



PE 386.545v01-00 34/113 PR\658912LV.doc

LV

Pielikums, 21.20.24. kods

Adhezīvie pārsiešanas materiāli, ketguts un 
līdzīgi materiāli; pirmās palīdzības 
aptieciņas
35270*

Adhezīvie pārsiešanas materiāli, ketguts un 
līdzīgi materiāli; pirmās palīdzības 
aptieciņas
35270*
35290*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 106
Pielikums, 22.19.73. kods

Citi vulkanizētas gumijas izstrādājumi, kas 
citur nav minēti; cietgumija visās formās 
un izstrādājumi no tās; grīdas segumi un 
pārklāji no vulkanizētas gumijas

Citi vulkanizētas gumijas izstrādājumi, kas 
citur nav minēti; cietgumija visās formās 
un izstrādājumi no tās; grīdas segumi un 
pārklāji no vulkanizētas porainās gumijas

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 107
Pielikums, 23.44.11. kods

Keramikas trauki un izstrādājumi 
laboratorijām, ķīmijas vai citām tehniskām 
vajadzībām no porcelāna
37291*
46932

Keramikas trauki un izstrādājumi 
laboratorijām, ķīmijas vai citām tehniskām 
vajadzībām no porcelāna
37291*
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 108
Pielikums, 23.44.12. kods



PR\658912LV.doc 35/113 PE 386.545v01-00

LV

Keramikas trauki un izstrādājumi 
laboratorijām, ķīmijas vai citām tehniskām 
vajadzībām, kas nav no porcelāna
37291*

Keramikas trauki un izstrādājumi
laboratorijām, ķīmijas vai citām tehniskām 
vajadzībām, kas nav no porcelāna
37291*
46932

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 109
Pielikums, 24.1. kods

Neleģēts čuguns, tērauds un 
ferosakausējumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 110
Pielikums, 24.10. kods

Neleģēts čuguns, tērauds un 
ferosakausējumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 111
Pielikums, 24.10.13. kods

Dzelzsrūdas tiešās reducēšanas 
feroprodukti un citi porainie feroprodukti 
gabalos, saspiesti bumbiņās vai tamlīdzīgās 
formās, dzelzs ar pamatelementa minimālo 
masas saturu 99,94% gabalos, saspiesta 
bumbiņās un tamlīdzīgās formās

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)



PE 386.545v01-00 36/113 PR\658912LV.doc

LV

Grozījums Nr. 112
Pielikums, 24.10.34. kods

Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi, kas 
pēc karstās velmēšanas nav tālāk 
apstrādāti, ar platumu mazāk nekā 600 mm
41214*
41224*

Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi, kas 
pēc karstās velmēšanas nav tālāk 
apstrādāti, ar platumu, kas < 600 mm
41214*
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 113
Pielikums, 24.10.36. kods

Plakani cita leģētā tērauda velmējumi, kas 
pēc karstās velmēšanas nav tālāk 
apstrādāti, ar platumu mazāk nekā 600 mm 
(izņemot no elektrotehniskā silīcijtērauda)

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 114
Pielikums, 24.10.64. kods

Citi nerūsējošā tērauda stieņi bez 
turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās 
velmēšanas, karstās stiepšanas vai karstās 
ekstrūzijas, ieskaitot pēc velmēšanas 
liektus stieņus
41244*

Citi nerūsējošā tērauda stieņi bez 
turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās 
velmēšanas, karstās stiepšanas vai karstās 
ekstrūzijas, ieskaitot pēc velmēšanas 
liektus stieņus
41244*
41273*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 115
Pielikums, 24.20.22. kods

Metinātas tērauda urbumu nostiprināšanas 
caurules, sūkņu un kompresoru caurules, 

Metinātas tērauda urbumu nostiprināšanas 
caurules, sūkņu un kompresoru caurules, 



PR\658912LV.doc 37/113 PE 386.545v01-00

LV

urbšanas caurules, ko izmanto naftas un 
gāzes urbumu urbšanā

urbšanas caurules, kuras izmanto naftas un 
gāzes urbumu urbšanā un kuru ārējais 
diametrs ir > 406,4 mm

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 116
Pielikums, 24.20.24. kods

Citas tērauda caurules un caurulītes ar 
apaļu šķērsgriezumu, piemēram, ar vaļējo 
šuvi, kniedētas vai tamlīdzīgi sastiprinātas

Citas tērauda caurules un caurulītes ar 
apaļu šķērsgriezumu, piemēram, ar vaļējo 
šuvi, kniedētas vai tamlīdzīgi sastiprinātas, 
kuru ārējais diametrs > 406,4 mm

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 117
Pielikums, 24.20.32. kods

Metinātas tērauda urbumu nostiprināšanas 
caurules, ko izmanto naftas un gāzes 
urbumu urbšanā

Metinātas tērauda urbumu nostiprināšanas 
caurules, kuras izmanto naftas un gāzes 
urbumu urbšanā un kuru ārējais diametrs 
ir <= 406,4 mm

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 118
Pielikums, 24.20.34. kods

Cita šķērsgriezuma metinātas tērauda 
caurules un caurulītes

Cita šķērsgriezuma metinātas tērauda 
caurules un caurulītes, kuru ārējais 
diametrs ir <=406,4 mm

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 119



PE 386.545v01-00 38/113 PR\658912LV.doc

LV

Pielikums, 24.20.35. kods

Citas tērauda caurules un caurulītes, 
piemēram, ar vaļējo šuvi, kniedētas vai 
tamlīdzīgi sastiprinātas

Citas tērauda caurules un caurulītes, 
piemēram, ar vaļējo šuvi, kniedētas vai 
tamlīdzīgi sastiprinātas, kuru ārējais 
diametrs ir <= 406,4 mm

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 120
Pielikums, 24.31.20. kods

Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošā 
tērauda, auksti stieptie stieņi un cietie 
profili
41264*
41271*
41272*

Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošā 
tērauda, auksti stieptie stieņi un cietie 
profili
41264*
41271*
41272*
41274*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 121
Pielikums, 24.32.1. kods

Auksti velmēti plakanie tērauda velmējumi 
bez pārklājuma, < 600 mm plati

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 122
Pielikums, 24.32.10. kods

Auksti velmēti plakanie tērauda velmējumi 
bez pārklājuma, < 600 mm plati
41222

Auksti velmēti plakanie tērauda velmējumi
bez pārklājuma, < 600 mm plati
41222
41224



PR\658912LV.doc 39/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 123
Pielikums, 24.32.2. kods

Auksti velmēti plakanie tērauda 
velmējumi, plaķēti, ar galvanisko 
pārklājumu vai pārklājumu, < 600 mm plati

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 124
Pielikums, 24.32.20. kods

Auksti velmēti plakanie tērauda 
velmējumi, plaķēti, ar galvanisko 
pārklājumu vai pārklājumu, < 600 mm plati
41224*
41231*

Auksti velmēti plakanie tērauda 
velmējumi, plaķēti, ar galvanisko 
pārklājumu vai pārklājumu, < 600 mm plati
(svītrojums)
41231*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 125
Pielikums, 24.4. kods

Galvenie dārgmetāli un krāsainie metāli Galvenie dārgmetāli un citi krāsainie 
metāli

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 126
Pielikums, 24.42.24. kods

Alumīnija plāksnes, loksnes, sloksnes, > 
0,2 mm biezas

Alumīnija plāksnes, loksnes un sloksnes, 
kuru biezums ir > 0,2 mm (svītrojums)



PE 386.545v01-00 40/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 127
Pielikums, 24.42.25. kods

Alumīnija folija, ≤ 0,2 mm bieza Alumīnija folija, kuras biezums ir <= 0,2 
mm (svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 128
Pielikums, 24.44.24. kods

Vara plāksnes, loksnes, sloksnes, > 0,15 
mm biezas

Vara plāksnes, loksnes un sloksnes, kuru 
biezums ir > 0,15 mm (svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 129
Pielikums, 24.44.25. kods

Vara folija, ≤ 0,15 mm bieza Vara folija, kuras biezums ir <= 0,15 mm 
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 130
Pielikums, 24.45.30. kods



PR\658912LV.doc 41/113 PE 386.545v01-00

LV

Citi krāsainie metāli un to izstrādājumi;
metālkeramika; pelni un atlikumi, kas satur 
metālus vai metālu savienojumus
4160

Citi krāsainie metāli un to izstrādājumi;
metālkeramika; pelni un atlikumi, kas satur 
metālus vai metālu savienojumus
41601
41602
41603
41604

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Amendment 131
Annex, 24.51.20

Čuguna caurules, caurulītes un dobie 
profili; caurules un caurulītes no 
centrbēdzes lietuvē lieta tērauda tubes and 
pipes of centrifugally cast-steel

Čuguna caurules, caurulītes un dobie 
profili (svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 132
Pielikums, 24.51.30. kods

Caurules vai cauruļu veidgabali no lieta 
tērauda

Caurules vai cauruļu veidgabali no čuguna

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 133
Pielikums, 25.29.11. kods

Dzelzs, tērauda vai alumīnija rezervuāri, 
cisternas, tvertnes un tamlīdzīgas tilpnes 
jebkuru materiālu (izņemot saspiestas vai 
sašķidrinātas gāzes) glabāšanai, ar ietilpību 
vairāk nekā 300 litri, bez mehāniskā vai 
siltumtehniskā aprīkojuma

Dzelzs, tērauda vai alumīnija rezervuāri, 
cisternas, tvertnes un tamlīdzīgas tilpnes 
jebkuru materiālu (izņemot saspiestas vai 
sašķidrinātas gāzes) glabāšanai, ar ietilpību 
300 litri, bez mehāniskā vai siltumtehniskā 
aprīkojuma



PE 386.545v01-00 42/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 134
Pielikums, 25.62. kods

Mehāniskā apstrāde Mehāniskās apstrādes pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 135
Pielikums, 25.62.1. kods

Metāla detaļu virpošana Metāla detaļu virpošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 136
Pielikums, 25.62.10. kods

Metāla detaļu virpošana Metāla detaļu virpošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 137
Pielikums, 26.12.1. kods

Iespiedshēmas Lietošanai gatavas iespiedshēmas

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 138



PR\658912LV.doc 43/113 PE 386.545v01-00

LV

Pielikums, 26.12.10. kods

Iespiedshēmas Lietošanai gatavas iespiedshēmas

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 139
Pielikums, 26.20.11. kods

Pārnēsājamas automātiskās datu apstrādes 
iekārtas, kas sver ne vairāk kā 10 kg, 
piemēram, portatīvie datori un 
piezīmjdatori; personālie digitālie asistenti 
un līdzīgi datori
4522

Pārnēsājamas automātiskās datu apstrādes 
iekārtas, kas sver <= 10 kg, piemēram, 
portatīvie datori un piezīmjdatori; 
personālie digitālie asistenti un līdzīgi 
datori
45221
45222

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 140
Pielikums, 26.20.21. kods

Atmiņas bloki
4527

Atmiņas bloki
45271
45272

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 141
Pielikums, 26.40.33. kods

Videokameras Videokameras un citas videoiekārtas

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PE 386.545v01-00 44/113 PR\658912LV.doc

LV

Grozījums Nr. 142
Pielikums, 26.40.5. kods

Skaņas iekārtu un videoiekārtu daļas;
antenas

Skaņas iekārtu un videoiekārtu daļas 
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 143
Pielikums, 26.51.33. kods

Citur neminēti rokas instrumenti garuma 
mērīšanai (ieskaitot mērkokus, 
mikrometrus un kalibrus)

Citur neminēti rokas instrumenti garuma 
mērīšanai (ieskaitot (svītrojums)
mikrometrus un kalibrus)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 144
Pielikums, 26.60.13a. kods (jauns)

26.60.13.a
Sirdsdarbības stimulatori; dzirdes aparāti
48170*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 145
Pielikums, 26.70.24. kods

Binokļu, monokulāru un citu optisko 
tālskatu; citu astronomijas instrumentu; 
optisko mikroskopu daļas un piederumi

Binokļu, monokulāru un citu optisko 
teleskopu daļas un piederumi; citi 
astronomijas instrumenti; optiskie 
mikroskopi (svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 45/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 146
Pielikums, 27.32.11. kods

Izolēti vadi tinumiem
46310

Izolēti vadi tinumiem
36950*
46310

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 147
Pielikums, 27.90.2. kods

Citur neminētas citas elektroiekārtas Indikatorpaneļi ar šķidro kristālu ierīcēm 
vai gaismas diodēm; elektriskie skaņas vai 
vizuālās signalizēšanas aparāti

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 148
Pielikums, 27.90.20. kods

Citur neminētas citas elektroiekārtas Indikatorpaneļi ar šķidro kristālu ierīcēm 
vai gaismas diodēm; elektriskie skaņas vai 
vizuālās signalizēšanas aparāti

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 149
Pielikums, 27.90.4. kods

Citur neminētas citas elektroiekārtas 
(ieskaitot elektromagnētus; 
elektromagnētiskos savienojumus; sajūgus
un bremzes; elektromagnētiskās celšanas 
ierīces; elektriskos elementārdaļiņu 
paātrinātājus; elektrisko signālu 
ģeneratorus un galvanizācijas, elektrolīzes, 
elektroforēzes aparātus

Citur neminētas citas elektroiekārtas 
(ieskaitot elektromagnētus; 
elektromagnētiskos savienojumus
(svītrojums) un bremzes; 
elektromagnētiskās celšanas ierīces; 
elektriskos elementārdaļiņu paātrinātājus; 
elektrisko signālu ģeneratorus un 
galvanizācijas, elektrolīzes, elektroforēzes 



PE 386.545v01-00 46/113 PR\658912LV.doc

LV

aparātus

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 150
Pielikums, 27.90.40. kods

Citur neminētas citas elektroiekārtas 
(ieskaitot elektromagnētus; 
elektromagnētiskos savienojumus; sajūgus
un bremzes; elektromagnētiskās celšanas 
ierīces; elektriskos elementārdaļiņu 
paātrinātājus; elektrisko signālu 
ģeneratorus un galvanizācijas, elektrolīzes, 
elektroforēzes aparātus

Citur neminētas citas elektroiekārtas 
(ieskaitot elektromagnētus; 
elektromagnētiskos savienojumus
(svītrojums) un bremzes; 
elektromagnētiskās celšanas ierīces; 
elektriskos elementārdaļiņu paātrinātājus; 
elektrisko signālu ģeneratorus un 
galvanizācijas, elektrolīzes, elektroforēzes 
aparātus

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 151
Pielikums, 28.11.1. kods

Dzinēji Dzinēji, izņemot gaisa kuģu, 
transportlīdzekļu un motociklu dzinējus

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 152
Pielikums, 28.11.23a. kods (jauns)

28.11.23a
Vēja turbīnas
46113*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 47/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 153
Pielikums, 28.14. kods

Krāni un ventiļi Citi krāni un ventiļi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 154
Pielikums, 28.14.9. kods

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst krānu un 
ventiļu ražošanā

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst citu 
krānu un ventiļu ražošanā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 155
Pielikums, 28.14.99. kods

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst krānu un 
ventiļu ražošanā

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst citu 
krānu un ventiļu ražošanā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 156
Pielikums, 28.23.21. kods

Fotokopēšanas ierīces ar optisko sistēmu 
vai kontaktkopēšanas un termokopēšanas 
ierīces
45160*

Fotokopēšanas ierīces ar optisko sistēmu 
vai kontaktkopēšanas un termokopēšanas 
ierīces
44917*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 157
Pielikums, 28.25.1. kods



PE 386.545v01-00 48/113 PR\658912LV.doc

LV

Rūpnieciskās dzesēšanas un ventilācijas
iekārtas

Siltummaiņu elementi; rūpnieciska 
pielietojuma gaisa kondicionēšanas 
mašīnas, atdzesēšanas un saldēšanas 
iekārtas

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 158
Pielikums, 28.29.3. kods

Rūpnieciskas, mājsaimniecības un citas 
iekārtas svēršanai

Rūpnieciskas, mājsaimniecības un citas 
iekārtas svēršanai un mērīšanai

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 159
Pielikums, 28.29.31. kods

Rūpnieciskie svari; svari izstrādājumu 
nepārtrauktai svēršanai uz konveijera; svari 
nemainīgas vai iepriekš iestādītas masas 
iesvēršanai
43922*
48212*
48233

Rūpnieciskie svari; svari izstrādājumu 
nepārtrauktai svēršanai uz konveijera; svari 
nemainīgas vai iepriekš iestādītas masas 
iesvēršanai
43922*
48212*
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 160
Pielikums, 28.29.39. kods

Citas svēršanas iekārtas
43922*

Citas svēršanas un mērīšanas iekārtas
43922*
48233*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 49/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 161
Pielikums, 28.29.41. kods

Citur neminētas centrifūgas
43931*
44815*

Citur neminētas centrifūgas
43931*
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 162
Pielikums, 28.29.8. kods

Citu universālu iekārtu daļas Citu universālu iekārtu daļas, kas nav 
minētas citur

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 163
Pielikums, 28.29.83. kods

Kalandru un citu valcēšanas iekārtu daļas;
smidzināšanas mašīnu daļas, svaru un 
svēršanas iekārtu daļas
43943

Kalandru un citu valcēšanas iekārtu daļas;
smidzināšanas mašīnu daļas, svaru un 
svēršanas iekārtu daļas
43943
44923

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 164
Pielikums, 28.30.86. kods



PE 386.545v01-00 50/113 PR\658912LV.doc

LV

Citur neminētas lauksaimniecības, 
dārzkopības, mežsaimniecības, 
putnkopības vai biškopības iekārtas
44128

Citur neminētas lauksaimniecības, 
dārzkopības, mežsaimniecības, 
putnkopības vai biškopības iekārtas
44198

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 165
Pielikums, 28.41.11. kods

Metālapstrādes darbgaldi, kuros materiālu 
griež ar lāzeru, ultraskaņu vai līdzīgi
44211

Metālapstrādes darbgaldi, kuros materiālu 
griež ar lāzeru, ultraskaņu vai līdzīgi
44211
44918*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 166
Pielikums, 28.93.20. kods

Mašīnas sēklu, graudu vai žāvētu pākšaugu 
dārzeņu tīrīšanai, šķirošanai vai brāķēšanai
44198

Mašīnas sēklu, graudu vai žāvētu pākšaugu 
dārzeņu tīrīšanai, šķirošanai vai brāķēšanai
44128

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 167
Pielikums, 28.94.15. kods

Tekstilmateriālu ražošanas iekārtu 
palīgmašīnas; tekstilmateriālu apdrukas 
iekārtas
44614

Tekstilmateriālu ražošanas iekārtu 
palīgmašīnas; tekstilmateriālu apdrukas 
iekārtas
44614
44914*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 51/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 168
Pielikums, 28.95.13. kods

28.95.13
Koksnes, papīra masas, papīra un kartona 
žāvētavas; citur neminētas ražošanai 
paredzētas žāvētavas
44912

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 169
Pielikums, 28.99.1. kods

Poligrāfijas un grāmatsiešanas iekārtas un 
to daļas

Poligrāfijas un grāmatsiešanas iekārtas
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 170
Pielikums, 28.99.14. kods

Citas iespiešanas iekārtas, izņemot 
birojiem paredzētās; citi printeri, kopētāji 
un faksa aparāti, apvienoti vienā korpusā 
vai atsevišķi

Citas iespiešanas iekārtas, izņemot 
birojiem paredzētās (svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 171
Pielikums, 28.99.30. kods

28.99.30
Citas speciālās iekārtas, kas citur nav 
minētas
44919

svītrots



PE 386.545v01-00 52/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 172
Pielikums, 28.99.31. kods (jauns)

28.99.31
Koksnes, papīra masas, papīra un kartona 
žāvētāji; citur neminēti rūpnieciska 
pielietojuma žāvētāji
44912

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 173
Pielikums, 28.99.32. kods (jauns)

28.99.32
Karuseļi, šūpoles, šaušanas stendi un 
citas atrakciju laukuma iekārtas
38600

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 174
Pielikums, 28.99.39. kods (jauns)

28.99.39
Aparatūra un ierīces lidaparātu 
pacelšanai; uztveršanas ierīces un klāja 
vai līdzīgi mehānismi; riepu 
līdzsvarošanas iekārtas; īpaša 
pielietojuma iekārtas, kas citur nav 
minētas
44919

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 53/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 175
Pielikums, 29.10.25. kods

29.10.25
Lietoti vieglie automobiļi
49113*

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 176
Pielikums, 29.10.43. kods

Lietoti kravas automobiļi
49114*

Vilcēji puspiekabēm
49111

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 177
Pielikums, 29.10.44. kods

Autovilcēji puspiekabēm
49111

Mehāniskajiem transportlīdzekļiem 
paredzētas šasijas ar dzinēju
49121

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 178
Pielikums, 29.10.45. kods

29.10.45
Automobiļu šasijas ar dzinēju
49121

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 179



PE 386.545v01-00 54/113 PR\658912LV.doc

LV

Pielikums, 29.32.10. kods

Mehānisko transportlīdzekļu sēdekļi
49129*

Mehānisko transportlīdzekļu sēdekļi
38111*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 180
Pielikums, 30.30.1. kods

Gaisa vai kosmosa kuģu motori un dzinēji; 
aparatūra un ierīces lidaparātu 
pacelšanai, ierīces lidaparātu 
nosēdināšanai uz klāja, lidotāju trenažieri 
uz zemes, to daļas

Gaisa vai kosmosa kuģu motori un dzinēji; 
(svītrojums) lidotāju trenažieri uz zemes un
to daļas

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 181
Pielikums, 30.30.50. kods

Citas gaisa un kosmosa kuģu daļas
49640

Citas gaisa un kosmosa kuģu daļas
38111*
49640

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 182
Pielikums, 31.00.9. kods

Krēslu un sēdekļu polsterēšanas 
pakalpojumi; apakšuzņēmēju darbs, kas 
ietilpst sēdekļu un to daļu ražošanā; 
mēbeļu daļas

Krēslu un sēdekļu polsterēšanas 
pakalpojumi; apakšuzņēmēju darbs, kas 
ietilpst sēdekļu, to daļu un mēbeļu daļu
ražošanā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 55/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 183
Pielikums, 31.00.99. kods

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst sēdekļu 
un to daļu ražošanā; mēbeļu daļas

Apakšuzņēmēju darbs, kas ietilpst sēdekļu,
to daļu un mēbeļu daļu ražošanā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 184
Pielikums, 32.20.1. kods

Mūzikas instrumenti Klavieres, ērģeles un citi stīgu un pūšamie 
mūzikas instrumenti, taustiņinstrumenti 
metronomi, toņdakšas; mūzikas vācelīšu 
mehānismi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 185
Pielikums, 32.40.43. kods

32.40.43
Karuseļi, šūpoles, šaušanas stendi un 
citas atrakciju spēles
38600

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 186
Pielikums, 32.50.11. kods

Instrumenti un ierīces, ko izmanto 
zobārstniecībā
43420*
48130

Instrumenti un ierīces, ko izmanto 
zobārstniecībā
(svītrojums)
48130

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PE 386.545v01-00 56/113 PR\658912LV.doc

LV

Grozījums Nr. 187
Pielikums, 32.50.23. kods

Dzirdes aparāti; sirdsdarbības stimulatori; 
to daļas; protēžu un ortopēdisko ierīču 
daļas un piederumi

(svītrojums) Protēžu un ortopēdisko ierīču 
daļas un piederumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 188
Pielikums, 32.99.1. kods

Citi citur neminēti gatavi izstrādājumi Drošības galvassegas; pildspalvas un 
zīmuļi, tāfeles, datuma spiedogi, zīmogi 
vai numeratori; rakstāmmašīnu lentes, 
zīmogspilveni 

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 189
Pielikums, 32.99.11. kods

Drošības galvassegas; cepures un citas
galvassegas no gumijas vai plastmasas
3697

Drošības galvassegas (svītrojums) un citi
drošības produkti
36971
36972

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 190
Pielikums, 32.99.16. kods



PR\658912LV.doc 57/113 PE 386.545v01-00

LV

Šīfera tāfeles un tāfeles rakstīšanai vai 
zīmēšanai; datuma spiedogi, zīmogi, 
numeratori un līdzīgas preces;
rakstāmmašīnu vai līdzīgas lentes;
zīmogspilveni
38912

Šīfera tāfeles un tāfeles rakstīšanai vai 
zīmēšanai; datuma spiedogi, zīmogi, 
numeratori un līdzīgas preces;
rakstāmmašīnu vai līdzīgas lentes;
zīmogspilveni
38140
38912

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 191
Pielikums, 33.17.12. kods

33.17.12
Militāro kaujas transportlīdzekļu remonta 
un apkopes pakalpojumi
87149*

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 192
Pielikums, 33.19.1. kods

Citu iekārtu remonta un apkopes
pakalpojumi

Citu iekārtu remonta (svītrojums) 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 193
Pielikums, 33.19.10. kods

Citu iekārtu remonta un apkopes
pakalpojumi

Citu iekārtu remonta (svītrojums) 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PE 386.545v01-00 58/113 PR\658912LV.doc

LV

Grozījums Nr. 194
Pielikums, 37.00.11. kods

Kanalizācijas novadīšanas un attīrīšanas 
pakalpojumi

Notekūdeņu novadīšanas un attīrīšanas 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 195
Pielikums, 38.11.49. kods

Demontāžai paredzēti vraki, izņemot 
kuģošanas līdzekļus un peldlīdzekļus
0*

Demontāžai paredzēti vraki, izņemot 
kuģošanas līdzekļus un peldlīdzekļus
39910*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 196
Pielikums, 38.11.58. kods

Nebīstamie metāla atkritumi
393
39310
39320
39362*
39365*
39366*
39367
39368*

Nebīstamie metāla atkritumi
39310
39320
3933*
39340*
39361*
39362*
39363*
39364*
39365*
39366*
39367

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 197
Pielikums, 38.12.26. kods



PR\658912LV.doc 59/113 PE 386.545v01-00

LV

Bīstamie metāla atkritumi
39365*
39366*
39950*

Bīstamie metāla atkritumi
39365*
39366*
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 198
Pielikums, 38.12.29. kods

Citi bīstamie atkritumi
39380
39990*

Citi bīstamie atkritumi
(svītrojums)
39990*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 199
Pielikums, 38.32.21. kods

Dārgmetālu otrreizējās izejvielas
3933

Dārgmetālu otrreizējās izejvielas
3933*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 200
Pielikums, 38.32.22. kods

Melno metālu otrreizējās izejvielas
39340

Melno metālu otrreizējās izejvielas
39340*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 201
Pielikums, 38.32.23. kods



PE 386.545v01-00 60/113 PR\658912LV.doc

LV

Vara otrreizējās izejvielas
39361

Vara otrreizējās izejvielas
39361*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 202
Pielikums, 38.32.24. kods

Niķeļa otrreizējās izejvielas
39362

Niķeļa otrreizējās izejvielas
39362*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 203
Pielikums, 38.32.25. kods

Alumīnija otrreizējās izejvielas
39363

Alumīnija otrreizējās izejvielas
39363*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 204
Pielikums, 38.32.29. kods

Citas otrreizējās metāla izejvielas
39364
39368*

Citas otrreizējās metāla izejvielas
39364*
39368

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 205
Pielikums, 43.12.11. kods

Būvlaukuma sagatavošanas darbi Augsnes un zemesgabala sagatavošanas 
darbi; attīrīšanas darbi



PR\658912LV.doc 61/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 206
Pielikums, 43.99. kods

Citi speciāli būvdarbi Citur neminēti citi speciāli būvdarbi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 207
Pielikums, 43.99.7. kods

Saliekamo konstrukciju montāža un 
uzstādīšana

Saliekamo konstrukciju montāžas un 
uzstādīšanas darbi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 208
Pielikums, 43.99.70. kods

Saliekamo konstrukciju montāža un 
uzstādīšana

Saliekamo konstrukciju montāžas un 
uzstādīšanas darbi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 209
Pielikums, 43.99.9. kods

Citur neminēti citi speciāli būvdarbi Citur neminēti (svītrojums) speciāli 
būvdarbi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PE 386.545v01-00 62/113 PR\658912LV.doc

LV

Grozījums Nr. 210
Pielikums, 43.99.90. kods

Citur neminēti citi speciāli būvdarbi Citur neminēti (svītrojums) speciāli 
būvdarbi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 211
Pielikums, 45. kods

Automobiļu un motociklu 
vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, 
un remonts

Automobiļu un motociklu 
vairumtirdzniecības un 
mazumtirdzniecības un remonta 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 212
Pielikums, 45.11.12. kods

Pasažieru pārvadāšanai paredzētu 
specializētu transportlīdzekļu, piemēram, 
sanitāro transportlīdzekļu un 
mikroautobusu u.c., un apvidus 
transportlīdzekļu, piemēram, džipu (kas 
sver mazāk kā 3,5 tonnas), 
vairumtirdzniecības pakalpojumi

Pasažieru pārvadāšanai paredzētu 
specializētu transportlīdzekļu, piemēram, 
sanitāro transportlīdzekļu un 
mikroautobusu u.c., un apvidus 
transportlīdzekļu (svītrojums) (kuru svars 
ir <= 3,5 tonnas), vairumtirdzniecības 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 213
Pielikums, 45.11.23. kods

Pasažieru pārvadāšanai paredzētu 
specializētu jaunu transportlīdzekļu, 
piemēram, sanitāro transportlīdzekļu un 
mikroautobusu u.c., un apvidus 
transportlīdzekļu, piemēram, džipu (kas 

Pasažieru pārvadāšanai paredzētu 
specializētu jaunu transportlīdzekļu, 
piemēram, sanitāro transportlīdzekļu un 
mikroautobusu u.c., un apvidus 
transportlīdzekļu (svītrojums) (kuru svars 



PR\658912LV.doc 63/113 PE 386.545v01-00

LV

sver mazāk kā 3,5 tonnas), 
mazumtirdzniecība specializētos veikalos

ir <= 3,5 tonnas), mazumtirdzniecība 
specializētos veikalos

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 214
Pielikums, 45.11.24. kods

Pasažieru pārvadāšanai paredzētu lietotu 
specializētu transportlīdzekļu, piemēram, 
sanitāro transportlīdzekļu un 
mikroautobusu u.c., un apvidus 
transportlīdzekļu, piemēram, džipu (kas 
sver mazāk kā 3,5 tonnas), 
mazumtirdzniecība specializētos veikalos

Pasažieru pārvadāšanai paredzētu lietotu 
specializētu transportlīdzekļu, piemēram, 
sanitāro transportlīdzekļu un 
mikroautobusu u.c., un apvidus 
transportlīdzekļu (svītrojums) (kuru svars 
ir <= 3,5 tonnas), mazumtirdzniecība 
specializētos veikalos

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 215
Pielikums, 45.11.3. kods

Citi automobiļu un mazgabarīta 
transportlīdzekļu mazumtirdzniecības 
pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 216
Pielikums, 45.11.31. kods

Automobiļu un mazgabarīta 
transportlīdzekļu mazumtirdzniecība
internetā

Automobiļu un mazgabarīta 
transportlīdzekļu mazumtirdzniecības 
pakalpojumi internetā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PE 386.545v01-00 64/113 PR\658912LV.doc

LV

Grozījums Nr. 217
Pielikums, 45.11.39. kods

Citur neminētu automobiļu un mazgabarīta 
transportlīdzekļu cita mazumtirdzniecība

Citur neminētu automobiļu un mazgabarīta 
transportlīdzekļu citi mazumtirdzniecības 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 218
Pielikums, 45.11.4. kods

Automobiļu un mazgabarīta 
transportlīdzekļu tirdzniecība par atlīdzību 
vai tirdzniecība uz līguma pamata

Automobiļu un mazgabarīta 
transportlīdzekļu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai (svītrojums)
uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 219
Pielikums, 45.11.41. kods

Automobiļu un mazgabarīta 
transportlīdzekļu tirdzniecība par atlīdzību 
vai tirdzniecība uz līguma pamata internetā

Automobiļu un mazgabarīta 
transportlīdzekļu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai (svītrojums)
uz līguma pamata internetā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 220
Pielikums, 45.11.49. kods

Cita automobiļu un mazgabarīta 
transportlīdzekļu tirdzniecība par atlīdzību 
vai tirdzniecība uz līguma pamata

Citi automobiļu un mazgabarīta 
transportlīdzekļu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai (svītrojums)
uz līguma pamata



PR\658912LV.doc 65/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 221
Pielikums, 45.19.3. kods

Citu transportlīdzekļu cita veida 
mazumtirdzniecība

Citu transportlīdzekļu cita veida 
mazumtirdzniecības pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 222
Pielikums, 45.19.31. kods

Citu transportlīdzekļu mazumtirdzniecība
internetā

Citu transportlīdzekļu mazumtirdzniecības 
pakalpojumi internetā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 223
Pielikums, 45.19.39. kods

Citur neminētu transportlīdzekļu cita
mazumtirdzniecība

Citur neminētu transportlīdzekļu citi
mazumtirdzniecības pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 224
Pielikums, 45.19.4. kods

Citu transportlīdzekļu tirdzniecība par 
atlīdzību vai tirdzniecība uz līguma pamata

Citu transportlīdzekļu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai (svītrojums)
uz līguma pamata



PE 386.545v01-00 66/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 225
Pielikums, 45.19.41. kods

Citu transportlīdzekļu tirdzniecība par 
atlīdzību vai tirdzniecība uz līguma pamata 
internetā

Citu transportlīdzekļu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai (svītrojums)
uz līguma pamata internetā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 226
Pielikums, 45.19.49. kods

Citu transportlīdzekļu cita tirdzniecība par 
atlīdzību vai tirdzniecība uz līguma pamata

Citu transportlīdzekļu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai (svītrojums)
uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 227
Pielikums, 45.20.3. kods

Citi ar automobiļiem saistīti pakalpojumi Automobiļu mazgāšanas, spodrināšanas 
un līdzīgi pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 228
Pielikums, 45.31.1.a kods (jauns)

45.31.1.a
Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata



PR\658912LV.doc 67/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura iestarpinājums

Grozījums Nr. 229
Pielikums, 45.31.20. kods (jauns)

45.31.20
Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata
62581*

Pamatojums

Tehniska rakstura iestarpinājums

Grozījums Nr. 230
Pielikums, 45.32.2. kods

Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
cita veida mazumtirdzniecības pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 231
Pielikums, 45.32.21. kods

Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
mazumtirdzniecība internetā

Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
mazumtirdzniecības pakalpojumi internetā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 232
Pielikums, 45.32.22. kods

Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
mazumtirdzniecība pa pastu

Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
mazumtirdzniecības pakalpojumi pa pastu



PE 386.545v01-00 68/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 233
Pielikums, 45.32.29. kods

Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
cita mazumtirdzniecība

Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
citi mazumtirdzniecības pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 234
Pielikums, 45.32.3. kods

45.32.3
Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
tirdzniecība par atlīdzību vai tirdzniecība 
uz līguma pamata

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 235
Pielikums, 45.32.30. kods

45.32.30
Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
tirdzniecība par atlīdzību vai tirdzniecība 
uz līguma pamata
62581*

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 236
Pielikums, 45.40.3. kods

Motociklu, to daļu un piederumu cita Motociklu, to daļu un piederumu citi 
mazumtirdzniecības pakalpojumi



PR\658912LV.doc 69/113 PE 386.545v01-00

LV

mazumtirdzniecība

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 237
Pielikums, 45.40.30. kods

Motociklu, to daļu un piederumu cita 
mazumtirdzniecība

Motociklu, to daļu un piederumu citi 
mazumtirdzniecības pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 238
Pielikums, 45.40.4. kods

Motociklu, to daļu un piederumu 
tirdzniecība par atlīdzību vai tirdzniecība
uz līguma pamata

Motociklu, to daļu un piederumu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai (svītrojums) uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 239
Pielikums, 45.40.40. kods

Motociklu, to daļu un piederumu 
tirdzniecība par atlīdzību vai tirdzniecība
uz līguma pamata

Motociklu, to daļu un piederumu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai (svītrojums) uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 240
Pielikums, 46.11. kods



PE 386.545v01-00 70/113 PR\658912LV.doc

LV

Vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata ar lauksaimniecības 
izejvielām, dzīviem dzīvniekiem, 
tekstilizejvielām un pusfabrikātiem

Vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata ar 
lauksaimniecības izejvielām, dzīviem 
dzīvniekiem, tekstilizejvielām un 
pusfabrikātiem

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 241
Pielikums, 46.11.1. kods

Vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata ar lauksaimniecības 
izejvielām, dzīviem dzīvniekiem, 
tekstilizejvielām un pusfabrikātiem

Vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata ar 
lauksaimniecības izejvielām, dzīviem 
dzīvniekiem, tekstilizejvielām un 
pusfabrikātiem

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 242
Pielikums, 46.11.11. kods

Vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata ar dzīviem dzīvniekiem

Vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata ar dzīviem 
dzīvniekiem

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 243
Pielikums, 46.11.12. kods

Ziedu un stādu vairumtirdzniecība par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Ziedu un stādu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 71/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 244
Pielikums, 46.11.19. kods

Vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata ar citām lauksaimniecības 
izejvielām, dzīviem dzīvniekiem, 
tekstilizejvielām un pusfabrikātiem

Vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata ar citām 
lauksaimniecības izejvielām, dzīviem 
dzīvniekiem, tekstilizejvielām un 
pusfabrikātiem

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 245
Pielikums, 46.12. kods

Kurināmā, rūdu, metālu un rūpnieciski 
ražotu ķimikāliju vairumtirdzniecība par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Kurināmā, rūdu, metālu un rūpnieciski 
ražotu ķimikāliju vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 246
Pielikums, 46.12.1. kods

Kurināmā, rūdu, metālu un rūpnieciski 
ražotu ķimikāliju vairumtirdzniecība par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Kurināmā, rūdu, metālu un rūpnieciski 
ražotu ķimikāliju vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 247
Pielikums, 46.12.11. kods

Cieto, šķidro un gāzveida kurināmo un 
līdzīgu produktu vairumtirdzniecība par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Cieto, šķidro un gāzveida kurināmo un 
līdzīgu produktu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata



PE 386.545v01-00 72/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 248
Pielikums, 46.12.12. kods

Vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata ar metāla rūdu un metālu 
pirmformās

Vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata ar metāla 
rūdu un metālu pirmformās

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 249
Pielikums, 46.12.13. kods

Rūpnieciski ražotu ķimikāliju, mēslošanas 
līdzekļu un agroķīmijas produktu 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Rūpnieciski ražotu ķimikāliju, mēslošanas 
līdzekļu un agroķīmijas produktu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 250
Pielikums, 46.13. kods

Kokmateriālu un būvmateriālu 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Kokmateriālu un būvmateriālu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 251
Pielikums, 46.13.1. kods

Kokmateriālu un būvmateriālu 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 

Kokmateriālu un būvmateriālu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 



PR\658912LV.doc 73/113 PE 386.545v01-00

LV

līguma pamata atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 252
Pielikums, 46.13.11. kods

Kokmateriālu un koksnes izstrādājumu 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Kokmateriālu un koksnes izstrādājumu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 253
Pielikums, 46.13.12. kods

Būvmateriālu vairumtirdzniecība par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Būvmateriālu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 254
Pielikums, 46.14. kods

Mehānismu, ražošanas iekārtu, kuģu un 
lidaparātu vairumtirdzniecība par atlīdzību 
vai uz līguma pamata

Mehānismu, ražošanas iekārtu, kuģu un 
lidaparātu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 255
Pielikums, 46.14.1. kods



PE 386.545v01-00 74/113 PR\658912LV.doc

LV

Mehānismu, ražošanas iekārtu, kuģu un 
lidaparātu vairumtirdzniecība par atlīdzību 
vai uz līguma pamata

Mehānismu, ražošanas iekārtu, kuģu un 
lidaparātu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 256
Pielikums, 46.14.11. kods

Datoru, programmatūras, elektronisko un 
telekomunikācijas iekārtu, un citu biroja 
iekārtu vairumtirdzniecība par atlīdzību vai 
uz līguma pamata

Datoru, programmatūras, elektronisko un 
telekomunikācijas iekārtu, un citu biroja 
iekārtu vairumtirdzniecības pakalpojumi
par atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 257
Pielikums, 46.14.12. kods

Citur neminētu kuģu, lidaparātu un citu 
transportlīdzekļu vairumtirdzniecība par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Citur neminētu kuģu, lidaparātu un citu 
transportlīdzekļu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 258
Pielikums, 46.14.19. kods

Citur neminētu citu mehānismu un 
ražošanas iekārtu vairumtirdzniecība par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Citur neminētu citu mehānismu un 
ražošanas iekārtu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 75/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 259
Pielikums, 46.15. kods

Mēbeļu, mājsaimniecības preču, dzelzs 
izstrādājumu un būvapkalumu 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Mēbeļu, mājsaimniecības preču, dzelzs 
izstrādājumu un būvapkalumu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 260
Pielikums, 46.15.1. kods

Mēbeļu, mājsaimniecības preču, dzelzs 
izstrādājumu un būvapkalumu 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Mēbeļu, mājsaimniecības preču, dzelzs 
izstrādājumu un būvapkalumu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 261
Pielikums, 46.15.11. kods

Mēbeļu vairumtirdzniecība par atlīdzību 
vai uz līguma pamata

Mēbeļu vairumtirdzniecības pakalpojumi
par atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 262
Pielikums, 46.15.12. kods

Radio, televīzijas un video aparatūras 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Radio, televīzijas un video aparatūras 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata



PE 386.545v01-00 76/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 263
Pielikums, 46.15.13. kods

Metāla izstrādājumu un rokas instrumentu 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Metāla izstrādājumu un rokas instrumentu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 264
Pielikums, 46.15.19. kods

Citur neminētu galda piederumu un 
saimniecības preču vairumtirdzniecība par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Citur neminētu galda piederumu un 
saimniecības preču vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 265
Pielikums, 46.16. kods

Tekstilmateriālu, apģērba, kažokādu, apavu 
un ādas izstrādājumu vairumtirdzniecība
par atlīdzību vai uz līguma pamata

Tekstilmateriālu, apģērba, kažokādu, apavu 
un ādas izstrādājumu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 266
Pielikums, 46.16.1. kods

Tekstilmateriālu, apģērba, kažokādu, apavu 
un ādas izstrādājumu vairumtirdzniecība

Tekstilmateriālu, apģērba, kažokādu, apavu 
un ādas izstrādājumu vairumtirdzniecības 



PR\658912LV.doc 77/113 PE 386.545v01-00

LV

par atlīdzību vai uz līguma pamata pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 267
Pielikums, 46.16.11. kods

Tekstilpreču vairumtirdzniecība par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Tekstilpreču vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 268
Pielikums, 46.16.12. kods

Apģērbu, kažokādu un apavu 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Apģērbu, kažokādu un apavu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 269
Pielikums, 46.16.13. kods

Ādas izstrādājumu un tūrisma piederumu 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Ādas izstrādājumu un tūrisma piederumu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 270
Pielikums, 46.17. kods



PE 386.545v01-00 78/113 PR\658912LV.doc

LV

Pārtikas produktu, dzērienu un tabakas 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Pārtikas produktu, dzērienu un tabakas 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 271
Pielikums, 46.17.1. kods

Pārtikas produktu, dzērienu un tabakas 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Pārtikas produktu, dzērienu un tabakas 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 272
Pielikums, 46.17.11. kods

Pārtikas produktu vairumtirdzniecība par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pārtikas produktu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 273
Pielikums, 46.17.12. kods

Dzērienu vairumtirdzniecība par atlīdzību 
vai uz līguma pamata

Dzērienu vairumtirdzniecības pakalpojumi
par atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 274
Pielikums, 46.17.13. kods



PR\658912LV.doc 79/113 PE 386.545v01-00

LV

Tabakas vairumtirdzniecība par atlīdzību 
vai uz līguma pamata

Tabakas vairumtirdzniecības pakalpojumi
par atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 275
Pielikums, 46.18. kods

Citu konkrētu produktu vairumtirdzniecība
par atlīdzību vai uz līguma pamata

Citu konkrētu produktu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 276
Pielikums, 46.18.1. kods

Citu konkrētu produktu vairumtirdzniecība
par atlīdzību vai uz līguma pamata

Citu konkrētu produktu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 277
Pielikums, 46.18.11. kods

Farmaceitisko un medicīnisko preču, 
parfimērijas un tualetes piederumu, 
higiēnas priekšmetu vairumtirdzniecība par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Farmaceitisko un medicīnisko preču, 
parfimērijas un tualetes piederumu, 
higiēnas priekšmetu vairumtirdzniecības 
pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma 
pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 278
Pielikums, 46.18.12. kods



PE 386.545v01-00 80/113 PR\658912LV.doc

LV

Vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata ar spēlēm un rotaļlietām, 
sporta precēm, velosipēdiem, grāmatām, 
laikrakstiem, žurnāliem un kancelejas 
precēm, mūzikas instrumentiem, 
pulksteņiem un juvelierizstrādājumiem, 
fotoaparatūru un optiskām iekārtām

Vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata ar spēlēm 
un rotaļlietām, sporta precēm, 
velosipēdiem, grāmatām, laikrakstiem, 
žurnāliem un kancelejas precēm, mūzikas 
instrumentiem, pulksteņiem un 
juvelierizstrādājumiem, fotoaparatūru un 
optiskām iekārtām

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 279
Pielikums, 46.18.19. kods

Citur neminētu citu konkrētu produktu 
vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata

Citur neminētu citu konkrētu produktu 
vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 280
Pielikums, 46.19. kods

Vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata ar dažādiem izstrādājumiem

Vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata ar dažādiem 
izstrādājumiem

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 281
Pielikums, 46.19.1. kods

Vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata ar dažādiem izstrādājumiem

Vairumtirdzniecības paklapojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata ar dažādiem 
izstrādājumiem

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 81/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 282
Pielikums, 46.19.10. kods

Vairumtirdzniecība par atlīdzību vai uz 
līguma pamata ar dažādiem izstrādājumiem

Vairumtirdzniecības pakalpojumi par 
atlīdzību vai uz līguma pamata ar dažādiem 
izstrādājumiem

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 283
Pielikums, 46.43. kods

Elektrisko mājsaimniecības ierīču, radio 
un televīzijas preču vairumtirdzniecības 
pakalpojumi

Elektrisko mājsaimniecības ierīču 
(svītrojums) vairumtirdzniecības 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 284
Pielikums, 46.43.1. kods

Elektrisko mājsaimniecības ierīču, radio 
un televīzijas preču vairumtirdzniecības 
pakalpojumi

Elektrisko mājsaimniecības ierīču 
(svītrojums) vairumtirdzniecības 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 285
Pielikums, 46.43.11. kods

Elektrisko mājsaimniecības ierīču 
vairumtirdzniecības pakalpojumi

Elektrisko mājsaimniecības ierīču, izņemot 
radio, televīzijas un fotopreču,
vairumtirdzniecības pakalpojumi



PE 386.545v01-00 82/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 286
Pielikums, 46.46.1. kods

Farmaceitisko preču, ķirurģisko, 
medicīnisko un ortopēdisko instrumentu 
un ierīču vairumtirdzniecības pakalpojumi

Farmaceitisko preču (svītrojums) 
vairumtirdzniecības pakalpojumi 

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 287
Pielikums, 46.46.11. kods

Farmaceitisko preču vairumtirdzniecības 
pakalpojumi

Farmaceitisko pamatproduktu un 
farmaceitisko preparātu
vairumtirdzniecības pakalpojumi 

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 288
Pielikums, 46.49.1. kods

Citu mājsaimniecības preču
vairumtirdzniecības pakalpojumi

Galda piederumu, mājsaimniecības 
metāla piederumu, pīto izstrādājumu, 
korķa izstrādājumu un citu nekur citur 
neminētu mājsaimniecības priekšmetu
vairumtirdzniecības pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 289
Pielikums, 46.49.2. kods

Papīra un kartona, grāmatu, žurnālu un 
rakstāmpiederumu vairumtirdzniecības 

(svītrojums) Grāmatu, žurnālu un 
rakstāmpiederumu vairumtirdzniecības 



PR\658912LV.doc 83/113 PE 386.545v01-00

LV

pakalpojumi pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 290
Pielikums, 46.49.39. kods

Citur neminētu citu plaša patēriņa preču 
vairumtirdzniecības pakalpojumi 

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 291
Pielikums, 46.5. kods

Informācijas un sakaru tehnoloģijas ierīču 
vairumtirdzniecības pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 292
Pielikums, 46.51.10. kods

Datoru, to perifēro iekārtu un 
programmatūras pakešu
vairumtirdzniecības pakalpojumi

Datoru, to perifēro iekārtu un 
programmatūras (svītrojums) 
vairumtirdzniecības pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 293
Pielikums, 46.52.11. kods

Telekomunikācijas ierīču 
vairumtirdzniecības pakalpojumi

Telekomunikācijas ierīču un to daļu
vairumtirdzniecības pakalpojumi



PE 386.545v01-00 84/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 294
Pielikums, 47.00.3. kods

Informācijas un sakaru tehnoloģijas ierīču 
mazumtirdzniecības pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 295
Pielikums, 47.00.68. kods

Pastmarku un monētu mazumtirdzniecība 
specializētos veikalos

Pastmarku un monētu mazumtirdzniecības 
pakalpojumi (svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 296
Pielikums, 47.00.69. kods

Suvenīru un mākslas priekšmetu 
mazumtirdzniecība specializētos veikalos

Suvenīru un mākslas priekšmetu 
mazumtirdzniecības pakalpojumi 
(svītrojums)

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 297
Pielikums, 49.32. kods

Taksometru pakalpojumi (Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)



PR\658912LV.doc 85/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 298
Pielikums, 49.32.1. kods

Taksometru pakalpojumi (Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 299
Pielikums, 49.39.39. kods

Citur neminēti citi pasažieru sauszemes 
pārvadāšanas pakalpojumi

Citur neminēti (svītrojums) pasažieru 
sauszemes pārvadāšanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 300
Pielikums, 52.21.2.a kods (jauns)

52.21.2.a
Ar cauruļvadu transportu saistīti 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 301
Pielikums, 52.21.29.a kods (jauns)

52.21.29.a
Ar cauruļvadu transportu saistīti 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PE 386.545v01-00 86/113 PR\658912LV.doc

LV

Grozījums Nr. 302
Pielikums, 52.23.1. kods

Ar gaisa transportu saistīti pakalpojumi Lidostu pakalpojumi (izņemot kravu 
apstrādi), gaisa satiksmes kontroles 
pakalpojumi un citi ar gaisa transportu 
saistīti pakalpojumi 

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 303
Pielikums, 55.1. kods

Viesnīcas un līdzīgi izmitināšanas 
pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 304
Pielikums, 55.10. kods

Viesnīcas un līdzīgi izmitināšanas 
pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 305
Pielikums, 55.20.11. kods

Viesu izmitināšanas pakalpojumi istabā vai 
gultas vietā jauniešu kopmītnēs un tūristu 
nometnēs
63112*

Viesu izmitināšanas pakalpojumi istabā vai 
gultas vietā jauniešu kopmītnēs un tūristu 
nometnēs
63114

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 87/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 306
Pielikums, 55.3. kods

Autotreileru un dzīvojamo piekabju parka 
un telšu nometņu vietu pakalpojumi

Telšu nometņu vietu, autotreileru un 
dzīvojamo piekabju parka pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 307
Pielikums, 55.30. kods

Autotreileru un dzīvojamo piekabju parka 
un telšu nometņu vietu pakalpojumi

Telšu nometņu vietu, autotreileru un 
dzīvojamo piekabju parka pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 308
Pielikums, 55.30.1. kods

Autotreileru un dzīvojamo piekabju parka 
un telšu nometņu vietu pakalpojumi

Telšu nometņu vietu, autotreileru un 
dzīvojamo piekabju parka pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 309
Pielikums, 55.30.11. kods

Kempingu pakalpojumi Telšu nometņu vietu pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 310
Pielikums, 55.30.12. kods

Tūristu atpūtas vietu pakalpojumi Autotreileru un dzīvojamo piekabju parka
pakalpojumi



PE 386.545v01-00 88/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 311
Pielikums, 56.1. kods

Restorānu un mobili ēdināšanas 
pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 312
Pielikums, 56.10. kods

Restorānu un mobili ēdināšanas 
pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 313
Pielikums, 56.10.1. kods

Restorānu un mobili ēdināšanas 
pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 314
Pielikums, 58. kods

Izdevējdarbība Izdevējdarbības pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 89/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 315
Pielikums, 58.1. kods

Grāmatu, periodisko izdevumu izdošana un 
cita izdevējdarbība

Grāmatu, periodisko izdevumu izdošanas 
pakalpojumi un cita izdevējdarbība

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 316
Pielikums, 58.11. kods

Grāmatu izdošana Grāmatu izdošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 317
Pielikums, 58.12.1. kods

Iespiesti abonentu un adresātu saraksti (svītrojums) Abonentu un adresātu saraksti 
iespiestā veidā vai uz fiziskiem nesējiem

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 318
Pielikums, 58.12.10. kods

Iespiesti abonentu un adresātu saraksti
32230

(svītrojums) Abonentu un adresātu saraksti 
iespiestā veidā vai uz fiziskiem nesējiem
32230
47692*

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 319
Pielikums, 58.13. kods



PE 386.545v01-00 90/113 PR\658912LV.doc

LV

Laikrakstu izdošana Laikrakstu izdošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 320
Pielikums, 58.14. kods

Žurnālu un periodisko izdevumu izdošana Žurnālu un periodisko izdevumu izdošanas 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 321
Pielikums, 58.19. kods

Cita izdevējdarbība Citi izdošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 322
Pielikums, 58.19.1. kods

Cita izdevējdarbība Citi iespieddarbu izdošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 323
Pielikums, 58.19.29. kods

Citi satura darbi tiešsaistē Citi nekur citur neminēti satura darbi 
tiešsaistē

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 91/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 324
Pielikums, 58.2. kods

Programmatūras tiražēšana Programmatūras tiražēšanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 325
Pielikums, 58.21. kods

Datorspēļu tiražēšana Datorspēļu tiražēšanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 326
Pielikums, 58.29. kods

Citas programmatūras tiražēšana Citas programmatūras tiražēšanas 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 327
Pielikums, 59.11.1. kods

Kinofilmu, video filmu un televīzijas 
programmu producēšanas pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 328
Pielikums, 59.13.12. kods



PE 386.545v01-00 92/113 PR\658912LV.doc

LV

Kinofilmu, video filmu un televīzijas 
programmu izplatīšanas pakalpojumi

Citi kinofilmu, video filmu un televīzijas 
programmu izplatīšanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 329
Pielikums, 59.14.10. kods (jauns)

59.14.10
Kinofilmu demonstrēšanas pakalpojumi
96151
96152

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 330
Pielikums, 59.14.11. kods

59.14.11
Kinofilmu, izņemot videoierakstu, 
demonstrēšanas pakalpojumi
96151

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 331
Pielikums, 59.14.12. kods

59.14.12
Videoierakstu demonstrēšanas 
pakalpojumi
96152

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 332



PR\658912LV.doc 93/113 PE 386.545v01-00

LV

Pielikums, 59.2. kods

Skaņas ierakstīšana un mūzikas ierakstu 
izdošana

Skaņas ierakstīšanas un mūzikas ierakstu 
izdošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 333
Pielikums, 59.20. kods

Skaņas ierakstīšana un mūzikas ierakstu 
izdošana

Skaņas ierakstīšanas un mūzikas ierakstu 
izdošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 334
Pielikums, 59.20.3. kods

Mūzikas izdošana Mūzikas izdošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 335
Pielikums, 59.20.41. kods

59.20.41
Tiesību izmantot akustiskos 
oriģināleksemplārus licencēšanas 
pakalpojumi

59.20.40
Tiesību izmantot akustiskos 
oriģināleksemplārus licencēšanas 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 336
Pielikums, 59.20.42. kods



PE 386.545v01-00 94/113 PR\658912LV.doc

LV

59.20.42
Mūzikas izplatīšanas pakalpojumi
73320*

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 337
Pielikums, 60.10.11. kods

Radio apraides pakalpojumi Radioprogrammu izstrādes un 
radioapraides pakalpojumi 

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 338
Pielikums, 60.10.12. kods

Radio apraides oriģināleksemplāri (Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 339
Pielikums, 60.10.20. kods

Radio kanālu programmas
84611

Radiokanālu programmas
84621

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 340
Pielikums, 62. kods

Informācijas tehnoloģijas pakalpojumi Datorprogrammēšanas, konsultēšanas un 
saistītie pakalpojumi



PR\658912LV.doc 95/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 341
Pielikums, 62.0. kods

Informācijas tehnoloģijas pakalpojumi Datorprogrammēšanas, konsultēšanas un 
saistītie pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 342
Pielikums, 62.02. kods

Konsultāciju pakalpojumi informācijas 
tehnoloģijas jomā

Datorkonsultēšanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 343
Pielikums, 62.09. kods

Citi informācijas tehnoloģijas pakalpojumi Citi informācijas tehnoloģijas pakalpojumi
un datorpakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 344
Pielikums, 62.09.2. kods

Citur neminēti citi informācijas 
tehnoloģijas pakalpojumi

Citur neminēti citi informācijas 
tehnoloģijas pakalpojumi un 
datorpakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PE 386.545v01-00 96/113 PR\658912LV.doc

LV

Grozījums Nr. 345
Pielikums, 62.09.20. kods

Citur neminēti citi informācijas 
tehnoloģijas pakalpojumi

Citur neminēti citi informācijas 
tehnoloģijas pakalpojumi un 
datorpakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 346
Pielikums, 63.11.1. kods

Datu apstrāde, tālsakari un saistīti
pakalpojumi

Datu apstrāde, mitināšana, 
datorpakalpojumu sniegšana internetā un 
citi ar informācijas tehnoloģijas 
infrastruktūras nodrošināšanu saistīti
pakalpojumi 

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 347
Pielikums, 63.99.1. kods

Citur neminēti citi informācijas 
pakalpojumi

Citur neminēti (svītrojums) informācijas 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 348
Pielikums, 63.99.10. kods

Citur neminēti citi informācijas 
pakalpojumi

Citur neminēti (svītrojums) informācijas 
pakalpojumi



PR\658912LV.doc 97/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 349
Pielikums, 64. kods

Finanšu starpniecības pakalpojumi, 
izņemot apdrošināšanu un pensiju 
finansēšanu

Finanšu (svītrojums) pakalpojumi, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju finansēšanu

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 350
Pielikums, 64.9. kods

Citi finanšu starpniecības pakalpojumi Citi finanšu (svītrojums) pakalpojumi, 
izņemot apdrošināšanu un pensiju 
finansēšanu

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 351
Pielikums, 64.99. kods

Citur neminēti citi finanšu starpniecības
pakalpojumi

Citur neminēti citi finanšu (svītrojums) 
pakalpojumi, izņemot apdrošināšanu un 
pensiju finansēšanu

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 352
Pielikums, 64.99.1. kods

Citur neminēti citi finanšu starpniecības
pakalpojumi

Citur neminēti citi finanšu (svītrojums) 
pakalpojumi, izņemot apdrošināšanu un 
pensiju finansēšanu



PE 386.545v01-00 98/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 353
Pielikums, 64.99.19. kods

Citur neminēti citi finanšu starpniecības
pakalpojumi

Citur neminēti (svītrojums) finanšu 
(svītrojums) pakalpojumi, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju finansēšanu

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 354
Pielikums, 65.11.10. kods

Ilgtermiņa un īstermiņa dzīvības
apdrošināšanas pakalpojumi

(svītrojums) Dzīvības apdrošināšanas 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 355
Pielikums, 65.12.8. kods

65.12.8
Citi nedzīvības apdrošināšanas 
pakalpojumi

65.12.9
Citi nedzīvības apdrošināšanas 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 356
Pielikums, 65.12.80. kods

65.12.80
Citi nedzīvības apdrošināšanas 
pakalpojumi

65.12.90
Citi nedzīvības apdrošināšanas 
pakalpojumi



PR\658912LV.doc 99/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 357
Pielikums, 66. kods

Citi finanšu pakalpojumi (svītrojums) Finanšu un apdrošināšanas 
papildpakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 358
Pielikums, 66.1. kods

Papildu pakalpojumi finanšu starpniecības
jomā, izņemot apdrošināšanu un pensiju 
fondus

Papildu pakalpojumi finanšu pakalpojumu 
jomā, izņemot apdrošināšanu un pensiju 
fondus

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 359
Pielikums, 66.12. kods

Starpniecības pakalpojumi ar vērtspapīriem 
un precēm saistītu līgumu slēgšanā

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 360
Pielikums, 66.12.1. kods

Starpniecības pakalpojumi ar vērtspapīriem 
un precēm saistītu līgumu slēgšanā

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)



PE 386.545v01-00 100/113 PR\658912LV.doc

LV

Grozījums Nr. 361
Pielikums, 66.19. kods

Citi finanšu starpniecības 
papildpakalpojumi

Citi finanšu papildpakalpojumi, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju finansēšanu

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 362
Pielikums, 66.19.9. kods

Citur neminēti citi finanšu starpniecības 
papildpakalpojumi

Citur neminēti citi finanšu 
papildpakalpojumi, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju finansēšanu

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 363
Pielikums, 66.19.99. kods

Citur neminēti citi finanšu starpniecības
papildpakalpojumi

Citur neminēti citi finanšu 
papildpakalpojumi, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju finansēšanu

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 364
Pielikums, 68.1. kods

Tirgošanās ar pašam piederošu nekustamo 
īpašumu

Personīgā nekustamā īpašuma pirkšanas 
un pārdošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 101/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 365
Pielikums, 68.10. kods

Tirgošanās ar pašam piederošu nekustamo 
īpašumu

Personīgā nekustamā īpašuma pirkšanas 
un pārdošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 366
Pielikums, 68.10.1. kods

Tirgošanās ar pašam piederošu nekustamo 
īpašumu

Personīgā nekustamā īpašuma pirkšanas 
un pārdošanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 367
Pielikums, 68.10.11. kods

Dzīvojamo ēku un tām piesaistītās zemes 
pārdošana vai pirkšana

Dzīvojamo ēku un tām piesaistītās zemes 
pārdošanas vai pirkšanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 368
Pielikums, 68.10.12. kods

Uz laiku iznomājamu īpašumu pārdošana
vai pirkšana

Uz laiku iznomājamu īpašumu pārdošanas
vai pirkšanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 369
Pielikums, 68.10.13. kods



PE 386.545v01-00 102/113 PR\658912LV.doc

LV

Neapbūvētas zemes pārdošana vai 
pirkšana dzīvojamo ēku būvniecībai

Dzīvojamo ēku būvniecībai paredzētas
neapbūvētas zemes pārdošanas vai 
pirkšanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 370
Pielikums, 68.10.14. kods

Nedzīvojamo ēku un tām piesaistītās zemes 
pārdošana vai pirkšana

Nedzīvojamo ēku un tām piesaistītās zemes 
pārdošanas vai pirkšanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 371
Pielikums, 68.10.15. kods

Neapbūvētas zemes pārdošana vai 
pirkšana nedzīvojamo ēku būvniecībai

Nedzīvojamo ēku būvniecībai paredzētas
neapbūvētas zemes pārdošanas vai 
pirkšanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 372
Pielikums, 70.21. kods

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 373
Pielikums, 70.21.1. kods

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)



PR\658912LV.doc 103/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 374
Pielikums, 70.21.10. kods

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 375
Pielikums, 72.11.1. kods

Pētniecības un eksperimentālās izstrādes 
pakalpojumi biotehnoloģijā

Pētniecības un eksperimentālās izstrādes 
pakalpojumi veselības, vides, 
lauksaimniecības un citās biotehnoloģijas 
jomās

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 376
Pielikums, 72.11.11. kods

Pētniecības un eksperimentālās izstrādes 
pakalpojumi veselības biotehnoloģijā

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 377
Pielikums, 72.11.12. kods

Pētniecība un eksperimentālā izstrāde
vides un rūpniecības biotehnoloģijā

Pētniecības un eksperimentālās izstrādes
pakalpojumi vides un rūpniecības 
biotehnoloģijā



PE 386.545v01-00 104/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 378
Pielikums, 72.11.13. kods

Pētniecība un eksperimentālā
lauksaimniecības biotehnoloģijā

Pētniecības un eksperimentālās izstrādes 
pakalpojumi lauksaimniecības 
biotehnoloģijā

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 379
Pielikums, 72.19. kods

Citi teorētisko un eksperimentālo pētījumu 
pakalpojumi dabaszinātnēs un 
inženierzinātnēs

(svītrojums) Teorētisko un eksperimentālo 
pētījumu pakalpojumi citās dabaszinātnēs 
un inženierzinātnēs

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 380
Pielikums, 72.19.1. kods

Citi teorētisko un eksperimentālo pētījumu 
pakalpojumi dabaszinātnēs

(svītrojums) Teorētisko un eksperimentālo 
pētījumu pakalpojumi citās dabas zinātņu 
nozarēs

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 381
Pielikums, 73.11.12. kods

Tiešā tirdzniecība un tiešie pasta sūtījumi Tiešās tirdzniecības un tiešo pasta sūtījumu 
pakalpojumi



PR\658912LV.doc 105/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 382
Pielikums, 73.11.13. kods

Reklāmas dizaina un koncepcijas izstrāde Reklāmas dizaina un koncepcijas izstrādes
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 383
Pielikums, 74.10.1. kods

Specializēti dizaina pakalpojumi Iekšējā, rūpnieciskā un cita veida 
specializēti dizaina pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 384
Pielikums, 77.12. kods

Smagkravas automobiļu un citu smago 
transportlīdzekļu nomas un iznomāšanas 
pakalpojumi

Smagkravas automobiļu (svītrojums) 
nomas un iznomāšanas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 385
Pielikums, 77.12.1. kods

Smagkravas automobiļu un citu smago 
transportlīdzekļu nomas un iznomāšanas 
pakalpojumi

Smagkravas automobiļu (svītrojums) 
nomas un iznomāšanas pakalpojumi



PE 386.545v01-00 106/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 386
Pielikums, 77.21. kods

Atpūtas un sporta inventāra nomas un 
iznomāšanas pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 387
Pielikums, 77.21.1. kods

Atpūtas un sporta inventāra nomas un 
iznomāšanas pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 388
Pielikums, 77.21.10. kods

Atpūtas un sporta inventāra nomas un 
iznomāšanas pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 389
Pielikums, 82.99.19. kods

Citur neminēti citi profesionālie 
pakalpojumi

Citur neminēti citi dažādi profesionālie 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PR\658912LV.doc 107/113 PE 386.545v01-00

LV

Grozījums Nr. 390
Pielikums, 85.42.1. kods

Akadēmiskās augstskolas un citi terciārās 
izglītības pakalpojumi

(svītrojums) Augstākās izglītības 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 391
Pielikums, 85.59.19. kods

Citur neminēti citi izglītības pakalpojumi Citur neminēti (svītrojums) izglītības
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 392
Pielikums, 86.22.11. kods

Rentgena uzņēmumu analīze un 
interpretācija

Rentgena uzņēmumu analīzes un 
interpretācijas pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 393
Pielikums, 87.1. kods

Slimnieku aprūpes centru pakalpojumi (Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 394
Pielikums, 87.10. kods



PE 386.545v01-00 108/113 PR\658912LV.doc

LV

Slimnieku aprūpes centru pakalpojumi (Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 395
Pielikums, 87.10.1. kods

Slimnieku aprūpes centru pakalpojumi (Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 396
Pielikums, 87.10.10. kods

Slimnieku aprūpes centru pakalpojumi (Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 397
Pielikums, 87.20.1. kods

Aprūpes centru pakalpojumi garīgi 
atpalikušiem, psihiski slimiem un no vielu 
pārmērīgas lietošanas atkarīgiem 
slimniekiem

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 398
Pielikums, 91.02.1. kods

Muzeju pakalpojumi (Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)



PR\658912LV.doc 109/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 399
Pielikums, 92.00.13. kods

Loteriju, skaitļu un bingo spēļu 
pakalpojumi

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Pamatojums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Grozījums Nr. 400
Pielikums, 92.00.3. kods

92.00.3
Ar monētu darbināmo spēļu automātu 
pakalpojumi

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 401
Pielikums, 92.00.30. kods

92.00.30
Ar monētu darbināmo spēļu automātu 
pakalpojumi
96930

svītrots

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 402
Pielikums, 93.2. kods

Citi izklaides un atpūtas pakalpojumi (svītrojums) Izklaides un atpūtas 
pakalpojumi



PE 386.545v01-00 110/113 PR\658912LV.doc

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 403
Pielikums, 93.29. kods

Citur neminēti citi izklaides un atpūtas 
pakalpojumi

(svītrojums) Citi izklaides un atpūtas 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 404
Pielikums, 93.29.21a. kods (jauns)

93.29.21.a
Ar monētu darbināmo spēļu automātu 
pakalpojumi
96930

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 405
Pielikums, 93.29.29. kods

Dažādi citur neminēti citi izklaides 
pakalpojumi 

(svītrojums) Citur neminēti izklaides 
pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 406
Pielikums, 94.99.1. kods

Citur neminētu citu organizāciju sniegtie 
pakalpojumi

Citur neminētu citu organizāciju sniegtie 
pakalpojumi (izņemot līdzekļu 
piešķiršanas pakalpojumus)



PR\658912LV.doc 111/113 PE 386.545v01-00

LV

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums

Grozījums Nr. 407
Pielikums, 95.24.10. kods

Mēbeļu un mājas aprīkojuma, ieskaitot 
biroja mēbeļu, remonta pakalpojumi

Mēbeļu un mājas aprīkojuma (svītrojums) 
remonta pakalpojumi

Pamatojums

Tehniska rakstura precizējums



PE 386.545v01-00 112/113 PR\658912LV.doc

LV

PASKAIDROJUMS

I. Tiesiskais pamatojums

Preču statistiskā klasifikācija atbilstoši saimniecības nozarēm (CPA) ir statistiska 
klasifikācija, ko lieto Eiropas Savienībā, apkopojot produktu, patēriņa, ārējās tirdzniecības un 
pārvadājumu statistiku. Tas ir Apvienoto Nāciju Organizācijas izstrādātās Centrālās produktu
klasifikācijas (CPC) Eiropas variants, kas pamatojas uz preču fizisko raksturojumu vai 
sniegto pakalpojumu veidu. CPA iedala kategorijās visus produktus, kas var būt iekšējo vai 
starptautisko darījumu objekts vai ko var uzkrāt. Lai gan CPA UN CPC kalpo vienam 
mērķim, tiem ir viena būtiska atšķirība: CPC ir tikai ieteikta klasifikācija, bet CPA ir saistošs 
tiesību akts. Turklāt CPA ir tieši saistīta ar ES saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju
NACE.

CPA tika izveidota 1993. gadā ar Regulu Nr. 3696/93/EEK kā daļa no ekonomikas statistikas 
saskaņošanas projekta, un kopš tā laika tajā nav veikti nekādi nozīmīgi grozījumi. Šis 
priekšlikums ir pirmā būtiskā CPA pārskatīšana, ņemot vērā ekonomiskās pārmaiņas, ko 
Eiropa pieredzējusi pēdējo 15 gadu laikā, un sekojot pārskatītajām iekšējām klasifikācijām, ar 
kurām tā ir cieši saistīta. 2006. gada martā Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas 
komisija apstiprināja pārskatīto klasifikācijas struktūru, ko starptautisko ekonomikas un 
sociālo klasifikāciju speciālistu grupa izstrādāja kā starptautisku standartu saimnieciskās 
darbības klasifikācijai un kas pazīstama kā ISIC 4. red., kurai pēc tam sekoja pārskatītā NACE
klasifikācija NACE 2. red.. Tādējādi atjaunotā CPA klasifikācija pilnībā atbilstu Kopienas un 
starptautiskajai stratēģijai ekonomikas statistikas jomā.

II. Priekšlikuma mērķi
Kā īsumā minēts iepriekš, vispārējais mērķis ir saskaņot statistiskās klasifikācijas ar 
tehnoloģisko attīstību un Eiropas ekonomikas struktūras izmaiņām, kas notikušas kopš 
deviņdesmito gadu sākuma. Rodoties plašam produktu klāstam, kuriem nav piešķirti kodi 
(piemēram, informācijas tehnoloģiju pakalpojumi, telekomunikāciju pakalpojumi vai 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi), statistikas informācija varētu novecot. Tādēļ 
atjaunināta, vienota un droša statistiskās klasifikācijas sistēma ir jāievieš ne tikai tādēļ, lai 
pašos pamatos pārskatītu Kopienas statistiku, bet arī lai sekmētu ekonomikas labāku 
pārvaldību un Lisabonas mērķu izpildi.

Līdzīgi kā citu statistikas tiesību aktu gadījumā ir jāuzsver, ka pārskatītās CPA klasifikācijas 
izveide automātiski neuzliks par pienākumu dalībvalstīm publicēt, apkopot vai iesniegt datus.
Taču tikai tad, ja tās izmantos ar Kopienas klasifikāciju saistītas klasifikācijas, būs iespējams 
sniegt tādu integrētu informāciju, kas atbilst iekšējā tirgus efektīvas pārvaldības prasībām.

III. Priekšlikuma saturs un struktūra
Minētais priekšlikums ir produktu klasifikācija, ar to saprotot saimnieciskās darbības 
produkcijas — preču vai pakalpojumu — klasifikāciju. Klasifikācijā ir seši līmeņi, kas to 
padara detalizētāku, salīdzinot ar tās ANO līdzinieci. Ir dažas atšķirības arī tās struktūrā, jo 
Eiropas pieeja paredz, ka centrālā produktu klasifikācija jāstrukturē pēc saimnieciskās 



PR\658912LV.doc 113/113 PE 386.545v01-00

LV

izcelsmes principa saskaņā ar NACE klasifikācijas noteikto pamatsistēmu. Ar nelieliem 
izņēmumiem pirmās četras zīmes ir to darbību kodi (NACE), kas radījušas produkciju, bet 
pēdējās divas zīmes nosaka produkta kategoriju un apakškategoriju. Visi produkti ir piesaistīti
ne vairāk kā vienai NACE saimnieciskajai darbībai, taču detalizētu saikni starp tiem abiem var 
izveidot tikai līdz noteiktai pakāpei. Šis princips saglabāts nemainīgs kopš jaunākās spēkā 
esošās CPA versijas.

Dalībvalstis var izmantot CPA apkopotiem vai sīki izstrādātiem valsts pielāgojumiem, kuru 
pamatā ir CPA apakškategorijas. Šādi dalībvalstu projekti klasifikācijām, kurās produktus
klasificē pēc darbības, vadoties pēc CPA, jānosūta Komisijai atbilstības pārbaudei un 
izplatīšanai citās ES dalībvalstīs.

VI. Referenta nostāja
Tā kā priekšlikums NACE 2. red., pret kuru Eiropas Parlamentam nebija iebildumu, jau ir 
pieņemts, mums neatliek nekas cits kā piekrist CPA regulas pārskatīšanai, lai novērstu 
pretrunas un neatbilstības pašreizējā statistiskās klasifikācijas sistēmā un tādējādi sekmētu
ekonomikas statistikas dažādo jomu saskaņotību un pastiprinātu nozīmi, kāda ir nacionālajiem 
kontiem kā ekonomikas politikas koordinēšanas instrumentam, kas ir Eiropas valstu 
ekonomikas stāvokļa visticamākais rādītājs.

Referents atzinīgi vērtē arī neseno vienošanos par komiteju procedūras jautājumiem un 
Padomes vēlmi uzklausīt Parlamenta tiesisko interpretāciju attiecībā uz īstenošanas pilnvaru 
izpildes procedūrām, kuras noteiktas Padomes 1999. gada 28.jūnija Lēmumā 1999/468/EK, 
kas grozīts ar 2006. gada 17. jūlija Lēmumu (2006(512)EK). It īpaši Komisijai jāpiešķir
pilnvaras grozīt CPA klasifikāciju, lai ņemtu vērā tādus tehnoloģiskus vai ekonomikas 
attīstības procesus, kuru radītās pārmaiņas neizraisa nepieciešamību grozīt nebūtiskus regulas 
elementus un tādēļ uz tiem attiecas regulatīvā procedūra ar kontroli.

Šajā ziņojumā ierosinātie grozījumi atbilst Eiropas Statistikas biroja attiecīgo darba grupu
veiktajām izmaiņām, un referents iesaka tos pieņemt, piemērojot viena lasījuma procedūru.


